
 

 

เทศบัญญัติต ำบล 

เร่ือง 

งบประมำณรำยจ่ำย  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลต าบลกุดไห 

อ าเภอกุดบาก  จังหวัดสกลนคร 
 



ก 

คำนำ 

  โดยที่การตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีมีความสำคัญต่อการบริหารและการ

พัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  เศรษฐกิจ การสร้างความเข้มแข็งของชุมชน การฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อมการส่งเสริมอาชีพ  การพัฒนาองค์ความรู้  การพัฒนาองค์กรให้มีประสิทธิภาพ  สอดคล้องกับการ

ปรับปรุงพัฒนาประสิทธิภาพของหน่วยงานและกระแสโลกาภิวัฒน์ และอ่ืนๆซึ่งสะท้อนให้เห็นความสำคัญของ

การจัดทำงบประมาณระดับท้องถิ่นก็มีความสำคัญไม่ยิ่งหย่อนไปกว่างบประมาณประจำปีของประเทศ 

  วัตถุประสงค์ของเทศบัญญัติงบประมาณฉบับนี้  เพ่ือต้องการจัดสรรทรัพยากรที่มีอยู่อย่าง

จำกัดให้สามารถตอบสนองต่อความต้องการของท้องถิ่นได้อย่างแท้จริง  ในขณะเดียวกันก็สามารถประสาน

สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ นโยบายรัฐบาล กระทรวง ทบวง กรม แผนพัฒนา

จังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ และแผนพัฒนาอ่ืนๆ  และต้องสอดคล้องกับปัญหาความต้องการของประชาชนใน

ท้องถิ่นเป็นสำคัญ 

  เทศบาลตำบลกุดไห  หวังเป็นอย่างว่าเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.2565  ฉบับนี้  จะอำนวยต่อการปฏิบัติหน้าที่ของเทศบาลตำบลกุดไห   ซึ่งก่อให้เกิดประโยชน์ในการ

พัฒนาชุมชน  เศรษฐกิจและสังคมในระดับท้องถิ่นให้เกิดความสมบูรณ์สนองตอบต่อเจตนารมณ์ของประชาชน

ในท้องถิ่น 

 

 

เทศบาลตำบลกุดไห 

อำเภอกุดบาก  จังหวัดสกลนคร 

11  สิงหาคม  2564 

 

 

 

 

 

 



 

 

ข 

สารบัญ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลกุดไห 

******************************** 
หน้า 

 คำนำก 
  สารบัญข 

ข้อมูลเบื้องต้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      1 

 คำแถลง          2 

- รายละเอียดคำแถลง 

- รายละเอียดประมาณการรายรับ 

- รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 

บันทึกหลักการและเหตุผล        7 

- รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน 

- รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน 

- รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 

รายงานประมาณการรายรับ        20 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ       23 

รายงานประมาณการรายจ่าย        25 

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย     85 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย       181 

 
 

  
 

 

 



UsemALnAUNaiUAnalu

UssnalönauyjavuuseunauneinuUseóÜUUsunau w.A.bdb&

nBaNNAUnasinuannluläuseguanNnAuna aïuanüy aïñ b ašñ b

UUsNnNsnesneU5unluuseun4 w.mbdbtmnušoLauoveNğUŽMnsunAunaiuagalu
uavğinsnunsöwinanauasläñonsunliannuuuveULnAÜyjäuuseunusnuihUUseÓni
UVsTNNu M.A.lb¢bt v0UNAUnaihuanaluišuušoUuăn anumūidaanLnanaUnnī au

ooba.s/obco auñ b ñuunuu b¢beUseneuñUANUAn4UNAInba uiseữuu
WISSÜgajainmna M.A.bdeb(uňlvuÄuÄINuĒsÜNqüu)imua "uenannšingvunuayayai13

ivewnseuinaTyjaililiÜsmUlÄieuemallauuðnAeidninaununaušaiániuuu
Tunsägnâu čnünaneliunmšayojiiuntitiamUmui nttớamuluutoisEnmu

LnAUnauanalu vDUsennalšLnaÜgjauUs*unusnudhuusanü

ödssnnlinslaummu

UsnA u LiƏuñMUNUUM.A. lbtbc

unUNLNANnuossnuanalu



đทýบาúตĞาบúÖčดไĀ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ÖčดบาÖ    ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

57  ĀöĎŠที่ 1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ÖčดไĀ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ÖčดบาÖ  ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø  47180

พื้นที่ 120.37 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 9,591 Ùน
ชาย 4,865 คน

หญิง 4,726 คน

×้ĂöĎú ณ üันที่ 11 öÖøาÙö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลÖčดĕĀ
ĂĞćđภĂÖčดบćÖ  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúÖčดĕĀ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลÖčดĕĀǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลÖčดĕĀĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลÖčดĕĀǰÝċÜ×ĂßĊĚ
ĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉน
ÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞćĒถúงงบปøąöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ45,493,333.83ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ47,623,221.49ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ21,888,500.19ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ4ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ830,352.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ978,649.25ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ20ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉĀćøงบปøąöćณในปีงบปøąöćณǰพ.ý.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ57,602,944.32ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 33,024.14 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 7,515.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 331,997.41 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 513,534.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 146,316.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 3,200.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 21,017,159.77 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 35,550,198.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ384,034.80ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ48,842,021.00ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 18,762,619.92 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 16,778,568.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 7,360,441.99 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 3,118,595.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 2,821,796.09 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ384,034.80ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ5,147,140.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลÖุดไĀ
ĂĞćđภĂÖุดบćÖǰǰÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 33,024.14 162,000.00 37,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

7,515.00 33,000.00 27,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿิน 331,997.41 300,000.00 380,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖิÝÖćรพćณิชย์

513,534.00 260,000.00 500,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 146,316.00 160,100.00 160,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 3,200.00 10,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,035,586.55 925,100.00 1,109,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 21,017,159.77 21,967,000.00 21,378,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,017,159.77 21,967,000.00 21,378,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุนทĆ่วไป 35,550,198.00 33,039,200.00 37,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

35,550,198.00 33,039,200.00 37,000,000.00

รวม 57,602,944.32 55,931,300.00 59,487,500.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúÖčéĕĀ
ĂĞćđõĂÖčéïćÖǰǰÝĆÜĀüĆéÿÖúîÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 18,762,619.92 20,258,980.00 20,806,125.00

งบบุคลากร 16,778,568.00 20,298,360.00 21,341,130.00

งบดĞาđนินงาน 7,360,441.99 9,430,460.00 8,238,245.00

งบลงทุน 3,118,595.00 2,867,500.00 5,953,200.00

งบđงินอุดหนุน 2,821,796.09 3,076,000.00 3,148,800.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 48,842,021.00 55,931,300.00 59,487,500.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลÖčดไĀ

อĞาเภอÖčดบาÖ  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลกčดไĀ
อĞาเภอกčดบาก  จังĀวัดÿกลนคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,001,240

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,745,560

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,058,985

แผนงานÿาธารณÿčข 3,192,900

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 1,614,160

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 50,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 8,400,870

แผนงานการเกษตร 467,660

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,806,125

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 59,487,500



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúÖุดไĀ

ĂĞćđภĂÖุดบćÖǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 20,806,125 20,806,125
    ÜบÖúćÜ 20,806,125 20,806,125

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,647,430 0 2,734,140 402,270 9,783,840
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,022,790 0 2,734,140 402,270 7,159,200

งบดĞาđนินงาน 721,000 15,000 235,600 0 971,600
    Ù่ćตĂบแทน 51,000 0 20,000 0 71,000

    Ù่ćใช้ÿĂย 305,000 15,000 80,600 0 400,600

    Ù่ćüĆÿดุ 110,000 0 115,000 0 225,000

    Ù่ćÿćธćøณูปโภÙ 255,000 0 20,000 0 275,000

งบลงทุน 174,600 0 36,200 0 210,800
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 74,600 0 36,200 0 110,800

    Ù่ćที่ดินแúąÿิ่ÜÖ่Ăÿø้ćÜ 100,000 0 0 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 35,000 0 0 0 35,000
    đÜินĂุดĀนุน 35,000 0 0 0 35,000

รวม 7,578,030 15,000 3,005,940 402,270 11,001,240

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 784,560 0 0 784,560
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 784,560 0 0 784,560

งบดĞาđนินงาน 770,000 160,000 15,000 945,000
    Ù่ćตĂบแทน 145,000 0 0 145,000

    Ù่ćใช้ÿĂย 410,000 160,000 5,000 575,000

    Ù่ćüĆÿดุ 215,000 0 10,000 225,000

งบลงทุน 16,000 0 0 16,000
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 16,000 0 0 16,000

รวม 1,570,560 160,000 15,000 1,745,560

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,232,520 4,559,520 5,792,040
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,232,520 4,559,520 5,792,040

งบดĞาđนินงาน 315,600 2,892,145 3,207,745
    Ù่ćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    Ù่ćใช้ÿĂย 223,600 1,269,110 1,492,710

    Ù่ćüĆÿดุ 62,000 1,623,035 1,685,035

งบลงทุน 165,400 0 165,400
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 165,400 0 165,400

งบđงินอุดหนุน 0 2,893,800 2,893,800
    đÜินĂุดĀนุน 0 2,893,800 2,893,800

รวม 1,713,520 10,345,465 12,058,985

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 918,900 0 918,900
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 918,900 0 918,900

งบดĞาđนินงาน 1,168,400 298,600 1,467,000
    Ù่ćตĂบแทน 163,400 0 163,400

    Ù่ćใช้ÿĂย 1,005,000 110,000 1,115,000

    Ù่ćüĆÿดุ 0 188,600 188,600

งบลงทุน 0 587,000 587,000
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 0 87,000 87,000

    Ù่ćที่ดินแúąÿิ่ÜÖ่Ăÿø้ćÜ 0 500,000 500,000

งบđงินอุดหนุน 0 220,000 220,000
    đÜินĂุดĀนุน 0 220,000 220,000

รวม 2,087,300 1,105,600 3,192,900

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,391,460 1,391,460
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,391,460 1,391,460

งบดĞาđนินงาน 218,700 218,700
    Ù่ćตĂบแทน 13,700 13,700

    Ù่ćใช้ÿĂย 140,000 140,000

    Ù่ćüĆÿดุ 65,000 65,000

งบลงทุน 4,000 4,000
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 4,000 4,000

รวม 1,614,160 1,614,160
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    Ù่ćใช้ÿĂย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 130,000 20,000 150,000
    Ù่ćใช้ÿĂย 130,000 20,000 150,000

รวม 130,000 20,000 150,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,267,670 0 2,267,670
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,267,670 0 2,267,670

งบดĞาđนินงาน 1,163,200 0 1,163,200
    Ù่ćตĂบแทน 110,000 0 110,000

    Ù่ćใช้ÿĂย 478,200 0 478,200

    Ù่ćüĆÿดุ 425,000 0 425,000

    Ù่ćÿćธćøณูปโภÙ 150,000 0 150,000

งบลงทุน 2,656,000 2,314,000 4,970,000
    Ù่ćÙøุภĆณฑ์ 2,656,000 0 2,656,000

    Ù่ćที่ดินแúąÿิ่ÜÖ่Ăÿø้ćÜ 0 2,314,000 2,314,000

รวม 6,086,870 2,314,000 8,400,870

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 402,660 0 402,660
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 402,660 0 402,660

งบดĞาđนินงาน 40,000 25,000 65,000
    Ù่ćใช้ÿĂย 40,000 25,000 65,000

รวม 442,660 25,000 467,660

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,001,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,745,560

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,058,985

แผนงานสาธารณสุข 3,192,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,614,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,400,870

แผนงานการเกษตร 467,660

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,806,125

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 59,487,500

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2596 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚน
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลกุดไห และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดสกลนคร

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 59,487,500 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 59,487,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลตĞาบลกุดไห
อĞาเภอกุดบากǰǰจังหวัดสกลนคร



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลกุดไหปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลกุดไหมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิชา  ขŠวงทิพย์)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลกุดไห

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายศรณ์  รักรงค์)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอกุดบาก  ปฏิบัติราชการแทน      
ผĎ้วŠาราชการจังหวัดสกลนคร



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลÖุดไĀ
ĂĞćđภĂÖุดบćÖ  จĆงĀวĆดÿÖลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 57,426.37 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 79,225.82 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้ćง 0.00 26,893.14 155,000.00 -80.65 % 30,000.00
     ภćษีป้ćย 6,735.00 6,131.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 143,387.19 33,024.14 162,000.00 37,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,484.10 1,455.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิÖูล 6,000.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 750.00 390.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 39,212.50 3,510.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

4,600.00 1,800.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 120.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:48:20 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 730.00 360.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 55,896.60 7,515.00 33,000.00 27,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 336,733.36 331,997.41 300,000.00 26.67 % 380,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 336,733.36 331,997.41 300,000.00 380,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 81,900.00 163,200.00 10,000.00 4,900.00 % 500,000.00
     รćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖิจÖćรพćณิชย์ĀรืĂÖิจÖćรĂื่น ๆ 179,019.00 350,334.00 250,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 260,919.00 513,534.00 260,000.00 500,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 17,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร 50.00 30.00 100.00 400.00 % 500.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 146,200.00 146,286.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 163,250.00 146,316.00 160,100.00 160,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 13,342.00 3,200.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 13,342.00 3,200.00 10,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 452,960.24 471,176.10 450,000.00 11.11 % 500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 10,364,180.92 9,628,809.19 9,900,000.00 -1.01 % 9,800,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 3,480,881.92 3,485,123.09 3,700,000.00 -5.41 % 3,500,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 55,738.54 50,349.21 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:48:20 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ภćษีÿรรพÿćมิต 8,314,695.91 7,255,562.36 7,600,000.00 -3.95 % 7,300,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 63,864.80 60,175.27 57,000.00 10.53 % 63,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 73,240.52 64,404.55 60,000.00 8.33 % 65,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

36,049.00 1,560.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,841,611.85 21,017,159.77 21,967,000.00 21,378,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 33,969,789.00 35,550,198.00 33,039,200.00 11.99 % 37,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 33,969,789.00 35,550,198.00 33,039,200.00 37,000,000.00
รวมทุกหมวด 57,784,929.00 57,602,944.32 55,931,300.00 59,487,500.00

วĆนที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:48:21 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลÖุดไĀ

ĂĞćđภĂÖุดบćÖǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 59,487,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 37,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 30,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 7,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 27,000 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,500 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิÖูล จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 500 บćท

ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 500 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 380,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 380,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 500,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 500,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 160,500 บาท
ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร จĞćนวน 500 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 150,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน จĞćนวน 5,000 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ3/9/2564ǰǰ14:49:38 Āน้ćǰ:ǰ1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,378,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 500,000 บćท

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 9,800,000 บćท

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,500,000 บćท

ภćษีธุรÖิจđฉพćą จĞćนวน 100,000 บćท

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 7,300,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 63,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 65,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 50,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 37,000,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 37,000,000 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ3/9/2564ǰǰ14:49:38 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 500,000 500,000 500,000 0 % 500,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 76,749.57 53,018.12 55,000 -36.36 % 35,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 127,309 119,834 179,930 -24.97 % 135,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 5,734 5,136 7,200 -23.61 % 5,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 11,766,300 12,279,500 13,402,000 3.27 % 13,840,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 5,000,000 4,936,800 5,000,000 -0.16 % 4,992,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 30,500 42,000 60,000 0 % 60,000

đงินสํารองจŠาย 89,690 122,072 600,000 -50 % 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 0 100 % 674,625

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตําบลÖุดไĀ
อําđภอÖุดบาÖ    จังĀวัดสÖลนคร

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 1/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินสมทบÖองทุนสํารองđลี้ยงชีพลĎÖจšาง
ประจํา (Öสจ.)

0 0 0 100 % 2,000

 (2) đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน นัÖ
ศึÖษาและผĎšดšอยโอÖาส

53,300 0 0 0 % 0

(1) đงินสมทบระบบประÖันสุขภาพตําบลÖุด
ไĀ

182,970 0 0 0 % 0

(3) คŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย đป็นรายปŘ

34,479.67 0 0 0 % 0

1. đงินสมทบĀลัÖประÖันสุขภาพตําบลÖุด
ไĀ

0 0 200,000 -100 % 0

1.đงินสมทบระบบประÖันสุขภาพตําบลÖุด
ไĀ

0 183,285 0 0 % 0

2. đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน  นัÖ
ศึÖษาและผĎšดšอยโอÖาส

0 0 50,000 -100 % 0

2.đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน นัÖ
ศึÖษาและผĎšดšอยโอÖาส

0 26,300 0 0 % 0

3. คŠาบํารุงสันนิบาตรđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

0 0 39,800 -100 % 0

3.คŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

0 38,308.8 0 0 % 0

คŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 2/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน นัÖศึÖษา
และผĎšดšอยโอÖาส

0 0 0 100 % 30,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 0 0 0 100 % 190,000

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

412,010 456,366 686,763 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนสํารองđลี้ยงชีพสําĀรับลĎÖจšาง
ประจําของสŠวนราชÖาร ซึ่งจดทะđบียนแลšว (Öสจ.)

0 0 8,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 18,279,042.24 18,762,619.92 20,788,693 20,806,125
รวมงบกลาง 18,279,042.24 18,762,619.92 20,788,693 20,806,125
รวมงบกลาง 18,279,042.24 18,762,619.92 20,788,693 20,806,125

รวมแผนงานงบกลาง 18,279,042.24 18,762,619.92 20,788,693 20,806,125
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

695,520 695,520 546,923 27.17 % 695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 100,000 20 % 120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

198,720 198,720 173,720 14.39 % 198,720

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 3/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,241,725 20.03 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,182,368 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,076,862 3,011,730 3,267,179 7.86 % 3,523,990

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 24,000 250 % 84,000

đงินประจําตําแĀนŠง 163,000 97,500 220,000 -15.45 % 186,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 412,055 424,920 440,880 -50.83 % 216,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 28,285 21,780 21,780 -44.9 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,680,202 3,555,930 3,973,839 4,022,790
รวมงบบุคลากร 6,304,842 6,180,570 6,156,207 6,647,430

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 250,000 -96 % 10,000

คŠาđบี้ยประชุม 1,810 1,810 10,000 -50 % 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 80,000 -96.25 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 4/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 33,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 31,073 19,749 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 32,883 21,559 380,000 51,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 211,245 0 0 0 % 0

- คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

- คŠาจšางวารสารประชาสัมพันธ์đทศบาล 0 0 0 100 % 3,000

- คŠาจšางđĀมาจัดทําและปรับปรุงđว็บไซต์
đทศบาลพรšอมđชŠาพื้นที่đซริฟđวอร์

0 0 0 100 % 30,000

- คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 80,000

- คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 52,000

- จšางđĀมาบริÖารประđมินความพึงพอใจ
ของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀšบริÖารของ
đทศบาลตําบลÖุดไĀ

0 0 0 100 % 10,000

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 144,404 180,000 -100 % 0

คŠาธรรมđนียม 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 15,000 30,250 30,000 -50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 5/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง 0 0 350,000 -100 % 0

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 48,854 0 100 % 20,000

- คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖรđđชšาดอÖไมš
และพวงมาลา

0 0 5,000 -100 % 0

- คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš
และพวงมาลา

3,600 2,000 0 0 % 0

- โครงÖารคุณธรรม จริยธรรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

- โครงÖารคุณธรรมและจริยธรรม 8,640 0 0 0 % 0

- โครงÖารติดตามและประđมินผลแผน
พัฒนาทšองถิ่น

0 2,740 0 0 % 0

- โครงÖารติดตามและประđมินผลแผน
พัฒนาสี่ปŘ (พ.ศ.2561-2564)

2,920 0 0 0 % 0

- โครงÖารđทศบาลÖุดไĀสัญจร 9,945 1,920 0 0 % 0

- โครงÖารđทศบาลÖุดไĀสัญจร 0 0 20,000 -50 % 10,000

- โครงÖารปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น (สถานที่Öลาง) อําđภอ
ÖุดบาÖ จังĀวัดสÖลนคร

0 21,000 0 0 % 0

- โครงÖารปรับđปลี่ยนđพื่อประĀยัดพลังงาน 19,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 6/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- โครงÖารđปลี่ยนแปลง đพิ่มđติมแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

0 6,990 0 0 % 0

- โครงÖารđปลี่ยนแปลง đพิ่มđติมแผนพัฒนา
ทšองถิ่นสี่ปŘ (พ.ศ.2561-2564)

8,430 0 0 0 % 0

- โครงÖารพลđมืองดีตามวิถีประชาธิปไตย 0 0 20,000 -50 % 10,000

- คŠา่ใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
0 0 50,000 -100 % 0

- โครงÖารติดตามและประđมินผลแผน
พัฒนาทšองถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

- โครงÖารปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น (สถานที่Öลาง) อําđภอ
ÖุดบาÖ  จังĀวัดสÖลนคร

0 0 35,000 -100 % 0

- โครงÖารđปลี่ยนแปลง đพิ่มđติมแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (2561-2565)

0 0 20,000 -100 % 0

-คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 225,149 0 0 0 % 0

-คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

-โครงÖารรวมพลังÖารมีสŠวนรŠวมของชุมชน
และบĎรณาÖารทุÖภาคสŠวนđพื่อตŠอตšานÖาร
ทุจริต

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 7/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 60,845.86 66,750 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 564,774.86 324,908 780,000 305,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 88,581.2 66,131.05 80,000 -62.5 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,742 9,250 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 39,820 16,760 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 9,774.74 8,444.25 40,000 -75 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 33,500 6,300 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 2,418 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 1,630 6,130 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 39,490 15,150 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 220,955.94 133,165.3 230,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 239,427.04 236,945.09 250,000 -40 % 150,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,494.25 1,439.1 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 5,149 3,358 5,000 -100 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 101,159.52 130,486.68 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 347,229.81 372,228.87 410,000 255,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,165,843.61 851,861.17 1,800,000 721,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 8/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

- đครื่องđจาะÖระดาษและđขšาđลŠม  19,000 0 0 0 % 0

- đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวนแบบติด
ผนัง ขนาด 18,000 บีทียĎ

0 0 0 100 % 22,600

- ซุšมđฉลิมพระđÖียรติพระบาทสมđด็จพระ
đจšาอยĎŠĀัวรัชÖาลที่ 10 และสมđด็จพระนาง
đจšาพระบรมราชินี

39,000 0 0 0 % 0

- ตĎšđÖ็บđอÖสาร 40 ชŠอง 0 0 8,000 -100 % 0

- โตŢะทํางาน ระดับ 3-6 0 0 6,000 -100 % 0

- โตŢะทํางานแบบđĀล็Ö 0 0 14,000 -100 % 0

- โตŢะĀมĎŠบĎชา 7,750 0 0 0 % 0

- ถังตšมน้ําไฟฟ้า ดิจิตอล ขนาด 21 ลิตร 24,450 0 0 0 % 0

- โพđดียม (แทŠนบรรยาย) 0 0 0 100 % 20,000

1). đครื่องโทรสาร แบบใชšÖระดาษธรรมดา 
จํานวน 1 đครื่อง

9,900 0 0 0 % 0

1. โตŢะĀมĎŠบĎชา 0 7,135 0 0 % 0

2).đครื่องขัดพื้น จํานวน 1 đครื่อง 19,500 0 0 0 % 0

2.โทรศัพท์  0 6,020 0 0 % 0

4) đต็นท์ 74,000 0 0 0 % 0

6) โตŢะพับđอนÖประสงค์ แบบĀนšาđĀล็Ö 48,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 9/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

7) พัดลมอุตสาĀÖรรม  ขนาด  25  นิ้ว 10,000 0 0 0 % 0

8) đÖšาอี้พลาสติÖ 40,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

- ปŦūมน้ําอัตโนมัติถังแรงดันสําĀรับบŠอน้ําตื้น 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- đครื่องปรับแรงดันไฟฟ้า ขนาด 1,000 VA 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

- đครื่องมัลติมิđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 3,000 ANSI Lumens

0 0 0 100 % 27,000

1) ÖลšองถŠายรĎปดิจอตอล 38,890 0 0 0 % 0

1. ลําโพงฮอร์นปาÖÖลม ขนาด 15 นิ้ว สาย
ลําโพง ขนาด 2 x 1.5 นิ้ว พรšอมชุดลĎÖขŠาย
รับสัญญาณ

0 221,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

- đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับสํานัÖ
งาน

15,000 0 0 0 % 0

- đครื่องคอมพิวđตอร์แบบ All In One 0 0 17,000 -100 % 0

1. đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ 0 14,900 0 0 % 0

2. đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา 
(18 Āนšา/นาที)

0 2,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 10/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3. đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 345,490 262,955 53,000 74,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

- โครงÖารปรับปรุง ตŠอđติมĀšองทํางาน
สํานัÖปลัด

0 0 0 100 % 100,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

- โครงÖารซŠอมแซมปรับปรุงและปรับ
đปลี่ยนÖารใชšงานคลื่นความถี่สําĀรับÖาร
Öระจายđสียงระบบไรšสายในđขตพื้นทŠ่
đทศบาลตําบลÖุดไĀ

0 0 99,800 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 99,800 100,000
รวมงบลงทุน 345,490 262,955 152,800 174,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 11/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น (สถานที่Öลาง) อําđภอ
ÖุดบาÖ จังĀวัดสÖลนคร

0 0 0 100 % 35,000

อุดĀนุนสํานัÖงานđทศบาลตําบลÖุดบาÖ 35,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,851,175.61 7,295,386.17 8,109,007 7,578,030
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงÖารติดตามและประđมินผลแผน
พัฒนาทšองถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 12/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

- โครงÖารđพิ่มđติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 15,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 15,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,978,032 2,099,968 2,254,140 5.7 % 2,382,540

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

8,220 330 0 0 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 148,920 155,520 163,320 71.2 % 279,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 10,500 3,900 3,900 207.69 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,205,672 2,319,718 2,481,360 2,734,140
รวมงบบุคลากร 2,205,672 2,319,718 2,481,360 2,734,140

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 13/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

60,650 89,850 110,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 20,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 6,246.5 4,175 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 66,896.5 94,025 120,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,634 0 97,000 -94.23 % 5,600

-รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 87,842 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 41,883 20,880 0 0 % 0

- โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน

59,400 0 0 0 % 0

- โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

0 30,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 35,000 -71.43 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 14/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

0 0 10,000 50 % 15,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 17,284.23 16,885.16 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 124,201.23 155,607.16 162,000 80,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 57,804.6 14,777.15 40,000 -25 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 21,240 33,800 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 38,550 39,500 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 117,594.6 88,077.15 145,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 2,582.6 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,582.6 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 308,692.33 340,291.91 447,000 235,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

- GPS đครื่องวัดพื้นที่ ระยะสัมผัส 6,700 0 0 0 % 0

- đครื่องวัดระยะđลđซอร์ 3,280 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 15/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

(1) โตŢะทํางาน  จํานวน 1 Āลัง
6,700 0 0 0 % 0

(2) ชั้นđÖ็บแฟ้ม 40 ชŠอง ขนาด จํานวน 2 
Āลัง 8,000 0 0 0 % 0

(3) ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ ขนาด 4  ฟุต
3,600 0 0 0 % 0

(4) ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนทึบ ขนาด 
4  ฟุต 3,200 0 0 0 % 0

1.đÖšาอี้สํานัÖงานแบบมีลšอ 0 4,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

- đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

- đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

(1)đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานสํานัÖ
งาน*(จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 15,800 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 0 0 100 % 17,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 16/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 0 0 100 % 16,000

đครื่องสแÖนđนอร์ 0 0 0 100 % 3,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,280 4,800 20,000 36,200
รวมงบลงทุน 47,280 4,800 20,000 36,200

รวมงานบริหารงานคลัง 2,561,644.33 2,664,809.91 2,948,360 3,005,940
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 402,270

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 402,270
รวมงบบุคลากร 0 0 0 402,270

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 402,270
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,412,819.94 9,960,196.08 11,057,367 11,001,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 296,760 380,730 509,980 6.78 % 544,560

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 17/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 275 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 54,000 108,000 108,000 100 % 216,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 6,000 12,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 356,760 501,005 629,980 784,560
รวมงบบุคลากร 356,760 501,005 629,980 784,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

134,400 78,200 145,000 -3.45 % 140,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 2,750 2,050 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 134,400 80,950 147,050 145,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 371,300.42 0 426,000 -24.88 % 320,000

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 350,721.62 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 18/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 2,400 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 21,000 -52.38 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 169,445.7 21,390 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 540,746.12 374,511.62 507,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 5,000 4,030 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,975 4,975 5,000 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,503 3,345 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 25,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 7,950 151.57 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 61,500 68,520 70,000 0 % 70,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 30,000 15,000 166.67 % 40,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 3,480 3,660 5,000 0 % 5,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 16,400 40,000 47,000 -57.45 % 20,000

วัสดุอื่น 29,850 10,150 45,000 -88.89 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 128,708 164,680 204,950 215,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 19/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 803,854.12 620,141.62 859,000 770,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

1.đครื่องปรับอาÖาศชนิดแยÖสŠวน 0 0 23,000 -100 % 0

2.พัดลมติดฝาผนัง 0 0 3,000 -100 % 0

3.โตŢะทํางาน 0 0 6,000 -100 % 0

4.đÖšาอี้สํานัÖงานแบบมีลšอ 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

- đครื่องสĎบน้ํา 0 59,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

- đลื่อยโซŠยนต์ จํานวน 1  đครื่อง
42,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- đครื่องรับสŠงวิทยุระบบ VFH / FM ชนิด
ประจําที่ขนาด 10 วัตต์  จํานวน 1 đครื่อง

0 0 28,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

- đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 0 8,080 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšา 0 0 0 100 % 9,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 20/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โรงงาน

- đครื่องđจีย / ตัด ขนาด 6 นิ้ว 0 4,500 0 0 % 0

- đครื่องđจียรไฟฟ้า 1,992 0 0 0 % 0

- đครื่องมือตัดđĀล็Ö (ไฟđบอร์ตัดđĀล็Ö) 0 0 0 100 % 6,500

- แมŠแรงตะđฆŠ  ขนาด  5  ตัน  จํานวน  1  
ตัว

28,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

- đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับสํานัÖงาน 
จอแสดงภาพไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว

0 0 17,000 -100 % 0

2.đครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

2.đครื่องđชื่อมโลĀะ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,992 71,580 97,500 16,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

- โครงÖารÖŠอสรšางĀšองพัÖđวร และĀšองđÖ็บ
พัสดุ งานป้องÖันบรรđทาสาธารณภัย

0 498,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 498,000 0 0
รวมงบลงทุน 71,992 569,580 97,500 16,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 21/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,232,606.12 1,690,726.62 1,586,480 1,570,560
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 -  โครงÖารดําđนินÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันสําคัญ
ตŠางๆ 

34,914 0 0 0 % 0

 -  โครงÖารรณรงค์đฝ้าระวัง และđตรียม
Öารป้องÖันไฟป่า 
    

8,940 0 0 0 % 0

1. โครงÖารดําđนินÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันสําคัญ
ตŠางๆ

0 19,478 0 0 % 0

1.โครงÖารดําđนินÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันสําคัญ
ตŠางๆ

0 0 35,000 -100 % 0

2. โครงÖารรณรงค์đฝ้าระวังและđตรียม
ป้องÖันไฟป่า

0 5,660 0 0 % 0

2.โครงÖารđฝ้าระวังและđตรียมป้องÖันไฟป่า 0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 22/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3.โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารและซšอม
แผนวิธีÖารดับđพลิง

0 0 2,000 -100 % 0

โครงÖารดําđนินÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันสําคัญตŠางๆ

0 0 0 100 % 35,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารรณรงค์đฝ้าระวังและđตรียมÖาร
ป้องÖันไฟป่า (จัดทําแนวÖันไฟ)

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารและซšอมแผน
วิธีÖารดับđพลิง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 43,854 25,138 43,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,854 25,138 43,000 160,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 43,854 25,138 43,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 23/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมจราจรแÖŠอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 15,000

รวมงานจราจร 0 0 0 15,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,276,460.12 1,715,864.62 1,629,480 1,745,560

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 352,740 372,780 1,023,050 -0.97 % 1,013,100

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 24/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 77,820 102 % 157,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 1,890 17.46 % 2,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 352,740 372,780 1,162,760 1,232,520
รวมงบบุคลากร 352,740 372,780 1,162,760 1,232,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 10,000 4,800 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 10,000 4,800 25,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 111,100 132,000 150,000 2.4 % 153,600

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  
960 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 25/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,500 2,490 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 116,560 134,490 200,000 223,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 25,320 16,468 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 19,500 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 14,340 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 4,818 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุÖีฬา 13,408 11,180 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,160 9,100 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 96,546 36,748 82,000 62,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 17,659.37 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 22,726.8 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 40,386.17 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 263,492.17 176,038 307,000 315,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 26/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

 (1)  พัดลมติดฝาผนัง ศดว.บšานÖลาง  
จํานวน  6  ตัว  ขนาดใบพัด 16 นิ้ว     5,988 0 0 0 % 0

 (2) ตĎšđÖ็บđอÖสารđĀล็Öชนิด 2 บาน (มอÖ.) 
(ศพด.คšอนšอย) จํานวน 1 Āลัง    5,500 0 0 0 % 0

- จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ  ระบบ Inverter 
แบบติดผนัง

0 21,000 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน 0 0 0 100 % 2,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน  แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)  ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 
15,000  บีทียĎ

0 0 0 100 % 27,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร 0 0 0 100 % 11,000

โตŢะทํางาน 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ลําโพงชŠวยสอนพรšอมไมค์โครโฟน 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อถังขยะแบบมีลšอ  จํานวน  3   ถัง ๆ 
ละ  1,700  บาท

0 5,070 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 27/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 32,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All  In One  สําĀรับ
งานสํานัÖงาน

0 0 0 100 % 51,000

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 22,500

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,488 26,070 0 165,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

- โครงÖารสรšางลานคอนÖรีตบริđวณĀนšา
đสาธง ศพด.คšอนšอย

0 0 96,000 -100 % 0

(1) ปรับปรุงซŠอมแซมĀลังคาและฝ้าđพดาน
ของ ศพด.คšอนšอย   290,000 0 0 0 % 0

โครงÖารตŠอđติมĀลังคาระĀวŠางอาคารของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖบšานคšอใĀญŠ

0 78,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงอาคารศĎนย์ถŠายทอด
đทคโนโลยี (ĀšองÖองÖารศึÖษา)

0 188,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 290,000 266,000 96,000 0
รวมงบลงทุน 301,488 292,070 96,000 165,400

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 28/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 917,720.17 840,888 1,565,760 1,713,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,292,480 2,431,980 2,672,440 3.98 % 2,778,720

đงินวิทยฐานะ 38,500 112,000 325,500 3.23 % 336,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,235,685 1,287,240 1,355,940 4.78 % 1,420,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 39,735 26,940 26,940 -10.91 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,606,400 3,858,160 4,380,820 4,559,520
รวมงบบุคลากร 3,606,400 3,858,160 4,380,820 4,559,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 (1) โครงÖารจัดงานวันđด็Ö  
13,921 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 29/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

 (2) โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุน
สนับสนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารสอนของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö 173 คน Āัวละ 1,700 บาท  
รวมđป็นđงิน  294,100  บาท  
     

294,100 0 0 0 % 0

 (4) โครงÖารแสดงผลงานทางวิชาÖาร      
7,000 0 0 0 % 0

 (5) โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา      733,980 0 0 0 % 0

(3) โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาสําĀรับศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖทุÖแĀŠง จัดสรรสําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปŘ) จํานวน 97 คน รวม
đป็นđงิน 109,610 บาท 

119,780 0 0 0 % 0

1.โครงÖารจัดงานวันđด็Ö 0 0 20,000 -100 % 0

2.โครงÖารแสดงผลงานและแขŠงขันทัÖษะ
ทางวิชาÖาร

0 0 12,000 -100 % 0

3.โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

0 0 1,082,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 30/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

4.โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาสําĀรับศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öทุ่ÖแĀŠง จัดสรรสําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ3-5 ปŘ)

0 0 135,600 -100 % 0

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö 0 14,716 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

0 630,320 0 100 % 1,237,110

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุน
สนับสนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารสอนของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö 169  คน Āัวละ 1,700 บาท

0 284,800 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุน
สนับสนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารสอนของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 4 ศĎนย์ จัดสรร
สําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายุ ๓ - ๕ ปŘ) จํานวน  
120  คน

0 128,820 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
3.3 คŠาวัสดุงานบšานงานครัว

0 20,000 0 0 % 0

โครงÖารแสดงผลงานและแขŠงขัน ทัÖษะ
ทางวิชาÖาร

0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 31/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 1,168,781 1,078,656 1,250,200 1,269,110
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 1,623,035

คŠาอาĀารđสริม (นม) 1,236,520.36 1,379,314.02 1,989,030 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,236,520.36 1,379,314.02 1,989,030 1,623,035
รวมงบดĞาเนินงาน 2,405,301.36 2,457,970.02 3,239,230 2,892,145

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร 0 0 2,856,000 -100 % 0

 - đงินอุดĀนุสŠวนราชÖาร 2,935,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอาĀารÖลางวัน 0 0 0 100 % 2,893,800

อุดĀนุนโรงđรียนตามโครงÖารอาĀารÖลาง
วัน

0 2,212,600 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,935,000 2,212,600 2,856,000 2,893,800
รวมงบเงินอุดหนุน 2,935,000 2,212,600 2,856,000 2,893,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,946,701.36 8,528,730.02 10,476,050 10,345,465
รวมแผนงานการศึกษา 9,864,421.53 9,369,618.02 12,041,810 12,058,985

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 32/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 660,860 765,480 818,360 5.69 % 864,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

10,000 12,000 12,000 0 % 12,000

đงินประจําตําแĀนŠง 35,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 705,860 819,480 872,360 918,900
รวมงบบุคลากร 705,860 819,480 872,360 918,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 38,400 38,400 312.5 % 158,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 38,400 43,400 163,400

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 33/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 588,668.59 0 912,300 -100 % 0

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 803,950 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 950,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 1,100 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 50,959.61 23,588.09 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 640,728.2 827,538.09 982,300 1,005,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 6,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 6,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 640,728.2 871,938.09 1,025,700 1,168,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,346,588.2 1,691,418.09 1,898,060 2,087,300
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 34/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมของชุมชน
ในÖารคัดแยÖขยะที่ตšนทาง

29,230 0 0 0 % 0

 -โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

45,000 0 0 0 % 0

- โครงÖารอาสาสมัครทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ(อถล
.)

30,000 0 0 0 % 0

1.โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมในÖารคัด
แยÖขยะตšนทาง

0 0 10,000 -100 % 0

2.โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

0 0 47,000 -100 % 0

3. โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

0 50,000 0 0 % 0

3.โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพงานบริÖารทาง
Öารแพทย์ฉุÖđฉิน

0 0 10,000 -100 % 0

4.โครงÖารอาสาสมัครทšองถิ่นรัÖษ์โรค 
(อถล.)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 35/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

5.โครงÖารป้องÖันโรคระบาดในÖลุŠมđด็Ö
đล็Ö (0-5)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันโรคระบาด ในÖลุŠมđด็Öđล็Ö 
(0-5ปŘ)

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพงานบริÖาร Öาร
แพทย์ฉุÖđฉิน

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมในÖารคัด
แยÖขยะที่ตšนทาง

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารอบรมผĎšสัมผัสอาĀาร 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารอาสามัครทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ(อถล.) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 104,230 50,000 87,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 13,600 0 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 9,700 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 9,000 -13.33 % 7,800

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 65,580 55,623 60,000 16.67 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 55,000 77,650 80,000 25 % 100,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 10,800

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 36/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 143,880 133,273 159,000 188,600
รวมงบดĞาเนินงาน 248,110 183,273 246,000 298,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

- đÖšาอี้แถวđĀล็Ö มีพนัÖพิง แบบ 3 ที่นั่ง 0 5,500 0 0 % 0

- đครื่องปรับอาÖาศ 0 46,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

- đครื่องพŠนĀมอÖควัน 50,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องผลิตออÖซิđจน 0 0 0 100 % 25,000

ชุดตรวจสอบคุณภาพน้ํา 0 0 0 100 % 20,000

ชุดตรวจสอบสารตÖคšางในผัÖ 0 0 0 100 % 5,000

รถđข็นชนิดนั่ง แบบปรับđอนนอนไดš 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One 0 0 0 100 % 17,000

đครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 52,000 0 87,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 37/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารปรังปรุงตŠอđติมศĎนย์สุขภาพและ
ศĎนย์ÖĎšชีพ

0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 50,000 52,000 0 587,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนสําĀรับดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข

0 0 0 100 % 220,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

- đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณ
ประโยชน์

220,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน ĀมĎŠ 1-11 0 0 220,000 -100 % 0

-อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 1-11 0 220,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 518,110 455,273 466,000 1,105,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 38/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,864,698.2 2,146,691.09 2,364,060 3,192,900
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 802,895 1,009,020 1,088,160 6.73 % 1,161,420

đงินประจําตําแĀนŠง 40,919 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 147,840 154,200 162,000 4.96 % 170,040

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 11,580 5,220 5,220 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,003,234 1,228,440 1,315,380 1,391,460
รวมงบบุคลากร 1,003,234 1,228,440 1,315,380 1,391,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 13,700

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 13,700

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 39/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 52,040 0 0 0 % 0

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 80,000 0 % 80,000

-รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 66,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 20,676 13,700 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 10,050 850 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 82,766 80,550 120,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 26,795 16,185 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,980 4,505 5,000 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,730 19,200 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 51,505 39,890 70,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 134,271 120,440 200,000 218,700

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 40/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

1.ตĎšบานđลื่อนพรšอมชั้นวางของ ขนาด  4  
ฟุต จํานวน 2 Āลัง

0 7,200 0 0 % 0

2.โตŢะทํางานđĀล็Ö ขนาด 5 ฟุต พรšอม
ÖระจÖ

0 6,700 0 0 % 0

3.đÖšาอี้สํานัÖงาน มีลšอ 0 1,200 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

1.คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢค 0 14,900 0 0 % 0

2.đครื่องพิมพ์ Multifunction ฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 37,800 0 4,000
รวมงบลงทุน 0 37,800 0 4,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,137,505 1,386,680 1,515,380 1,614,160
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,137,505 1,386,680 1,515,380 1,614,160

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 41/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 604,980 638,700 784,420 -100 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 100 -100 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 413,670 434,420 468,480 -100 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 38,020 30,555 32,340 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,098,670 1,145,675 1,345,340 0
รวมงบบุคลากร 1,098,670 1,145,675 1,345,340 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 2,500 2,500 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,500 2,500 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 42/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 302,993.54 0 576,000 -100 % 0

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 501,360.48 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 5,980 20,000 -100 % 0

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
15,044 0 0 0 % 0

- คŠาใชšจŠายในÖารวางและปรับปรุงผังđมือง
รวมđมือง/ชุมชนและวางผังđมืองชุมชน

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 74,593.46 52,903.64 123,530 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 392,631 560,244.12 724,530 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 7,700 11,600 30,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 130,936 29,980 100,000 -100 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 422,421.25 534,583 433,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 54,160 106,540 150,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 3,820 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 43/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 56,722 134,966 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 671,939.25 821,489 818,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 110,798.81 166,413.06 220,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 110,798.81 166,413.06 220,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,177,869.06 1,550,646.18 1,792,530 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,276,539.06 2,696,321.18 3,137,870 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

1).โครงÖารวางทŠอđมนประปาĀมĎŠบšาน บšาน
ÖุดไĀ ĀมĎŠที่ 1,6,11

353,000 0 0 0 % 0

1.โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ
พรšอมบŠอพัÖ ถนนโพธิ์ไทร บšานÖุดไĀ ĀมŠ่ที่ 
1

0 390,000 0 0 % 0

1.โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะผิวจราจร
ลĎÖรังđป็นผิวจราจรคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
ซอยÖิ่งทอง บ. คšอใĀญŠ  ĀมĎŠที่ 7         

0 0 317,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 44/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

2)โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะđป็นผิว
ทางคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖสายแยÖ 2218 - 
บšานÖุดไĀ บšานÖุดไĀ ĀมĎŠที่ 11

199,000 0 0 0 % 0

2. โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö  ถนนรัฐพัฒนา (บึงอาคะ) บšานÖุดไĀ 
ĀมĎŠที่ 6           

0 0 492,000 -100 % 0

2.โครงÖารÖŠอสรšางคลองสŠงน้ําĀšวยÖระđฌอ 
บšานคšอใĀญŠ ĀมĎŠที่ 4

0 488,000 0 0 % 0

3) โครงÖารวางทŠอระบายน้ําพรšอมบŠอพัÖ
ถนน สปÖ.สาย สน.07202 บšานงิ้ว - บšาน
คšอใĀญŠ บšานคšอใĀญŠ ĀมĎŠที่ 4

471,000 0 0 0 % 0

3. โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö  đสšนจาÖบšานนายสมสมัย ทิพย์คํามี 
-บšานนางวิไลพร ทิพย์คํามี – นาบึง (ถนน
ป่าสัÖ)  ĀมĎŠที่ 5            

0 0 359,000 -100 % 0

3.โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะผิวจราจร
đป็นผิวจราจรลĎÖรังđป็นผิวจราจรคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ถนนพุทธรรม ซอย 1 บšานคšอ
นšอย ĀมĎŠที่ 5

0 478,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 45/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

4)  โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะđป็นผิว
ทางลĎÖรังแยÖถนน สปÖ.สาย สน. 07216 - 
บšานงิ้วđชื่อมถนนบšานงิ้ว - บšานบัว บšานงิ้ว  
ĀมĎŠที่  2

40,000 0 0 0 % 0

4. โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö  สาย สปÖ. – สาย สน.07214 สาย
บšานงิ้ว – แยÖทางĀลวงĀมายđลข 2218 
บšานงิ้ว ĀมĎŠที่ 2                

0 0 379,000 -100 % 0

4.โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา พรšอมบŠอ
พัÖ บšานÖุดไĀ ĀมĎŠที่ 6

0 177,000 0 0 % 0

5)  โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะđป็นผิว
ทางลĎÖรังถนนสายแยÖ 2218 - คลองชล
ประทาน  บšานคšอใĀญŠ  ĀมĎŠที่  7

486,000 0 0 0 % 0

5. โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ  
พรšอมบŠอพัÖ ถนนประชาสามัคคี ซอย 1   
บšานÖลาง  ĀมĎŠที่ 8   

0 0 316,000 -100 % 0

5.โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ
พรšอมบŠอพัÖ ถนนประชาสามัคคี บšานÖลาง 
ĀมĎŠที่ 8

0 364,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 46/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

6.โครงÖารปรับปรุงทางสาธารณะđป็นผิว
ทางจราจรคอนÖรีตđสริมđĀล็Öถนนริมđขื่อน 
บšานÖลาง ĀมĎŠที่ 10 

0 0 420,000 -100 % 0

7. โครงÖารซŠอมแซมถนนลĎÖรังđพื่อÖาร
đÖษตร นาĀนองทŠม บ. Öลาง  ĀมĎŠที่ 3        
       

0 0 190,000 -100 % 0

8. โครงÖารđจาะบŠอบาดาล  บšานคšอนšอย  
ĀมĎŠที่ 5 

0 0 121,000 -100 % 0

9.โครงÖารÖŠอสรšางđสาธงđทศบาลตําบลÖุด
ไĀ   บšานÖุดไĀ   ĀมĎŠที่ 1                       
       

0 0 110,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,549,000 1,897,000 2,704,000 0
รวมงบลงทุน 1,549,000 1,897,000 2,704,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

- อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สÖลนคร

0 389,196.09 0 0 % 0

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สÖลนคร 

225,413.97 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 225,413.97 389,196.09 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 225,413.97 389,196.09 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 47/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,774,413.97 2,286,196.09 2,704,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,050,953.03 4,982,517.27 5,841,870 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงÖารถŠายทอดปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียงสĎŠแนวทางปฏิบัติ

0 19,550 0 0 % 0

- โครงÖารสŠงđสริม สนับสนุนพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

0 13,690 0 0 % 0

- โครงÖารสนับสนุน - สŠงđสริมวันผĎšพิÖาร
สาÖล

0 17,880 0 0 % 0

1. โครงÖารอบรมđยาวชนไทยĀŠางไÖลยา
đสพติด  

28,770 0 0 0 % 0

1.โครงÖารวันผš่สĎงวัยđป็นĀลัÖชัยของครอบ
ครัว

0 0 36,620 -100 % 0

2. โครงÖารวันผĎšสĎงวัยđป็นĀลัÖชัยของครอบ
ครัว  

50,000 0 0 0 % 0

2.โครงÖารสนับสนุน-สŠงđสริมวันผĎšพิÖาร
สาÖล

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 48/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3. โครงÖารสนับสนุน-สŠงđสริมวันผĎšพิÖาร
สาÖล  

14,850 0 0 0 % 0

3.โครงÖารสŠงđสริม-สนับสนุนพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

0 0 20,000 -100 % 0

4. โครงÖารสŠงđสริม-สนับสนุนพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี  

15,000 0 0 0 % 0

4.โครงÖารถŠายทอดปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียงสĎŠแนวทางปฏฺ่่บัติ

0 0 20,000 -100 % 0

6. โครงÖารอบรมสŠงđสริมอาชีพ ÖลุŠมผšา
ยšอมคราม  

20,000 0 0 0 % 0

7. โครงÖารถŠายทอดปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียงสĎŠแนวทางปฏิบัติ  

19,560 0 0 0 % 0

8. โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšยาÖไรšและผĎš
ดšอยโอÖาส  

19,550 0 0 0 % 0

โครงÖารถŠายทอดปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง
สĎŠแนวทางปฏิบัติ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริม-สนับสนุนพัฒนาศัÖยภาพ
สตรี

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารสนับสนุน-สŠงđสริมวันผĎšพิÖารสาÖล 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 167,730 51,120 96,620 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 167,730 51,120 96,620 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 167,730 51,120 96,620 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 49/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 167,730 51,120 96,620 50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงÖารÖีฬาตšานยาđสพติด  
97,240 0 0 0 % 0

 - โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนระดับÖŠอน
วัยđรียน                15,020 0 0 0 % 0

 - โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล "รวมพลังสรšาง
สุขภาพที่ดี" 

19,709 0 0 0 % 0

1.โครงÖารÖีฬาตšานยาđสพติด Öีฬาพื้นฐาน
และÖีฬาอื่นๆ

0 0 70,000 -100 % 0

2.โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล"รวมพลังสรšาง
สุขภาพที่ดี"

0 0 20,000 -100 % 0

3.โครงÖารแขŠงขันÖีฬาระดับนัÖđรียนÖŠอน
วัยđรียน

0 0 20,000 -100 % 0

4.โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล 7 คน "ÖุดไĀ
đÖมส์"

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 50/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖีฬาตšานยาđสพติด 0 69,691 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอตšานยาđสพติด Öีฬา
พื้นฐานและÖีฬาอื่นๆ

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน ระดับÖŠอนวัย
đรียน

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนระดับÖŠอนวัย
đรียน

0 9,888 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล "รวมพลังสรšาง
สุขภาพที่ดี"

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล"รวมพลังสรšาง
สุขภาพที่ดี"

0 19,939 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล 7 คน ÖุดไĀđÖมส์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 131,969 99,518 120,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 131,969 99,518 120,000 130,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 131,969 99,518 120,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 51/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงÖารจัดÖิจÖรรมในวันสําคัญทางพระ
พุทธศาสนา      
   

29,180 0 0 0 % 0

 - โครงÖารธรรมะสัญจร    
20,000 0 0 0 % 0

- โครงÖารธรรมสัญจร 0 9,990 0 0 % 0

1.โครงÖารจัดÖิจÖรรมในวันสําคัญทางพระ
พุทธศาสนา

0 0 10,000 -100 % 0

2.โครงÖารธรรมสัญจร 0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันสําคัญ ทางพระพุทธ
ศาสนา

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารธรรมสัญจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 49,180 9,990 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 49,180 9,990 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 49,180 9,990 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 52/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 181,149 109,508 140,000 150,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 1,458,630

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 707,880

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 41,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,267,670
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,267,670

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 80,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 110,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 53/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 353,200

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 478,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 54/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 425,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,163,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางาน 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถÖระđชšาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,650,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,656,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,656,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 6,086,870
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 55/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ถนนริมđขื่อน ซอย 1 บšานÖลาง ĀมĎŠที่ ๘

0 0 0 100 % 382,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
đสšนขšางบšานนายศัÖดิ์สุริยา  ทิพย์คํามี -บšาน
นางสมบัติ    นามฮุง  ม.5

0 0 0 100 % 154,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนลĎÖรังจาÖสามแยÖ
สะพานĀิน - นาđĀลŠา  ม.4

0 0 0 100 % 126,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนลĎÖรังซอยปĎ่ตา - นา
đĀลŠา  ĀมĎŠที่ 7

0 0 0 100 % 198,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนลĎÖรังบšานนายลพ  
พลตา - นางทองมšวน  ปทุมมา  ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 100 % 91,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร
đสšนบšานนางวิไลพร - นาลุงตšอง   ม.5

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ จาÖ
บšานนายÖอง ขŠวงทิพย์ - นางđขียน Öุลสุว
รรณค์ ĀมĎŠ 1

0 0 0 100 % 432,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 56/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎจาÖ
บšานนายรĎ  Öุลพิมพ์โพธิ์ - ทุŠงนาบšานงิ้ว

0 0 0 100 % 499,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎพรšอม
บŠอพัÖ  ถนนประชาสามัคคี  บšานÖลาง  ĀมĎŠ
ที่ 10

0 0 0 100 % 282,000

โครงÖารซŠอมแซมถนนลĎÖรัง สายบึงผัÖ
Āนาม ม.2

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 2,314,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,314,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 2,314,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 8,400,870

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 333,060 352,740 379,320 6.15 % 402,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 333,060 352,740 379,320 402,660
รวมงบบุคลากร 333,060 352,740 379,320 402,660

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 57/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-  โครงÖารจัดทําแผนพัฒนาđศรษฐÖิจพอ
đพียงทšองถิ่น (ดšานÖารđÖษตรและแĀลŠงน้ํา)

9,420 0 0 0 % 0

 โครงÖารจัดทําแผนพัฒนาđศรษฐÖิจพอ
đพียงทšองถิ่น (ดšานÖารđÖษตรและแĀลŠงน้ํา)

0 288 0 0 % 0

- โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšสารชีวภัณฑ์
ป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพืช

1,820 0 0 0 % 0

- โครงÖารสŠงđสริมÖารđลี้ยงสัตว์ (ĀลัÖสĎตร
Öารđลี้ยงไÖŠดําภĎพาน,ĀมĎดําภĎพาน และวัวดํา
ภĎพาน)

6,120 0 0 0 % 0

1.คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 6,700 -100 % 0

2.โครงÖารฝึÖอบรมđลี้ยงปลาในบŠอดิน 0 0 10,000 -100 % 0

3.โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšสารชีวภัณฑ์
ป้องÖันและÖําจัดศรัตรĎพืช

0 0 10,000 -100 % 0

4.โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารณ์"ĀลัÖสĎตร
đทคนิคÖารวินิจฉัยศรัตรĎพืชที่สําคัญ"

0 0 10,000 -100 % 0

5.โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดําริ สมđด็จพระđทพรัตนราชุ
ดาฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 58/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖารđลี้ยงปลาในบŠอดิน 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšสารชีวภัณฑ์ป้องÖัน
และÖําจัดศัตรĎพืช

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšสารชีวภัณฑ์ป้องÖัน
และÖําจัดศัตรĎพืช

0 288 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 1,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 17,360 2,076 56,700 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,360 2,076 56,700 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

- ĀมšอĀุงขšาว 0 2,390 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,390 0 0
รวมงบลงทุน 0 2,390 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 350,420 357,206 436,020 442,660

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 59/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.โครงÖารปลĎÖตšนไมš 0 0 10,000 -100 % 0

2.โครงÖารปลĎÖĀญšาแฝÖđพื่ออนุรัÖษ์ดิน
และน้ํา

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารปลĎÖตšนไมš 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดําริ สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšา Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 25,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 20,000 25,000
รวมแผนงานการเกษตร 350,420 357,206 456,020 467,660

รวมทุกแผนงาน 47,585,199.06 48,842,021 55,931,300 59,487,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:50 Āนšา : 60/60



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตําบลÖčดไĀ

อําđภอÖčดบาÖ   จังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 59,487,500 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 20,806,125 บาท
งบกลาง รวม 20,806,125 บาท

งบกลาง รวม 20,806,125 บาท
คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš จํานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชําระĀนี้đงินตšน�ตามที่đทศบาลตําบลÖčดไĀ��ไดšทํา
ÿัญญาÖĎšđงินจาÖÿถาบันÖารđงิน�ตามโครงÖารÿินđชČ่อđพČ่อพัฒนา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาชําระดอÖđบี้ย จํานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎš�ตามที่đทศบาลตําบลÖčดไĀ�ไดš
ทําÿัญญาÖĎšยČมđงินจาÖÿถาบันÖารđงิน�ตามโครงÖารÿินđชČ่อđพČ่อ
พัฒนาองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จํานวน 135,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมแÖŠพนัÖงานจšางของ
đทศบาลตําบลÖčดไĀ
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.2533��และแÖšไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2558
-đปŨนไปตามÖฎÖระทรวงÖําĀนดอัตราđงินÿมทบÖองทčนประÖัน
ÿังคม�พ.ศ.2556

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 5,500 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนทดแทนđปŨนรายปŘของพนัÖงาน
จšาง��ในอัตรารšอยละ�0.2��ของคŠาจšางโดยประมาณทั้งปŘ
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน��พ.ศ.2537�และแÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 1/96



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จํานวน 13,840,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčในđขตđทศบาล
ตําบลÖčดไĀที่มีÿิทธิและคčณÿมบัติครบถšวน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2552
��ฉบับที่�4�พ.ศ.�2562��
(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา���165�)

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 4,992,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพคนพิÖารและทčพพลภาพใน
đขตđทศบาลตําบลÖčดไĀ�ที่มีÿิทธิและคčณÿมบัติครบถšวน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2553
�ฉบับที่�4�พ.ศ.�2562��
(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา����165�)

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ จํานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ที่แพทย์รับรองและไดšทําÖาร
วินิจฉัยแลšว
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2548��
(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา��165�)

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 300,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินในÖรณีฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้น��พรšอม
บรรđทาปัญĀาความđดČอนรšอนของประชาชนđปŨนÿŠวนรวม
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.2550
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2560�และแÖšไขđพิ่มđติม

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาบํารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย จํานวน 42,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาบํารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย��โดยตั้งในอัตรารšอยละđศษ�1/6�ของรายรับจริงในปŘที่ผŠานมา
แลšว�(ไมŠรวมđงินÖĎš��đงินจŠายขาดđงินÿะÿม��และđงินอčดĀนčน)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 2/96



đงินทčนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน นัÖศึÖษาและผĎšดšอยโอÖาÿ จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินทčนÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖนัÖđรียน�นัÖศึÖษาและผĎšดšอย
โอÖาÿ�ในđขตรับผิดชอบของđทศบาลตําบลÖčดไĀ

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 674,625 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�(Ö.บ.ท.)�
-đปŨนไปตามระđบียบ�ÖฎÖระทรวง�ĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
2)�ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจําปŘ��ÿมทบđขšาÖองทčนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖาร
ทšองถิ่น�พ.ศ.2563
3)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.5/ว�6038
��ลงวันที่�7�ตčลาคม�2563
4)�ĀนังÿČอÿํานัÖงานÖองทčนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น��ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�31��ลงวัน
ที่�21�ตčลาคม�2563

đงินÿมทบÖองทčนÿํารองđลี้ยงชีพลĎÖจšางประจํา (Öÿจ.) จํานวน 2,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนÿํารองđลี้ยงชีพลĎÖจšางประจํา
(Öÿจ.)

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จํานวน 190,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพđทศบาล
ตําบลÖčดไĀ
-đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠง
ชาติ��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์đพČ่อÿนับÿนčนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
đพČ่อดําđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่�พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 3/96



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,578,030 บาท

งบบุคลากร รวม 6,647,430 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�จํานวน�1�รายๆ�ละ�
27,600�บาท/đดČอน�จํานวน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�331,200��บาท�
และđงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี�จํานวน�2�รายๆ�ละ�
15,180�บาท/đดČอน�จํานวน�12�đดČอน�đปŨนđงิน��364,320��บาท��
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน��đงินคŠาตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี��รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี��และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖšไขđพิ่มđติม��(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�
จํานวน�1�รายๆ��ละ�4,000��บาท/đดČอน�จํานวน�12�đดČอน�
đปŨนđงิน��48,000�บาท��และđงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
รองนายÖđทศมนตรี�จํานวน��2��รายๆ��ละ��3,000��บาท/đดČอน
จํานวน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�72,000�บาท�
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠาตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี��รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี��ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 4/96



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรี�จํานวน
1�รายๆ��ละ�4,000��บาท/đดČอน�จํานวน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�
48,000�บาท��และđงินคŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖđทศมนตรี�
จํานวน��2�รายๆ��ละ��3,000��บาท/đดČอน��จํานวน�12�đดČอน
đปŨนđงิน�72,000�บาท�
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน��đงินคŠาตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี��รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี��และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖšไขđพิ่มđติม���(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557

คŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี
จํานวน��1�รายๆ�ละ�9,660��บาท/đดČอน��จํานวน�12�đดČอน��
đปŨนđงิน�115,920��บาท��และคŠาตอบแทนที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�จํานวน��1��รายๆละ��6,900��บาท/đดČอน�จํานวน�
12�đดČอน��đปŨนđงิน��82,800��บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน��đงินคŠาตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี��รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี��และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖšไขđพิ่มđติม���(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 5/96



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาล�
15,180�บาท/đดČอน�đงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาล�
12,420��บาท/đดČอน�đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�
รายๆ�ละ��9,660��บาท/đดČอน��
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย�đงินđดČอน��đงินคŠาตอบ
แทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี��รอง
นายÖđทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี��และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖšไขđพิ่มđติม���(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,022,790 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,523,990 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�จํานวน�10��อัตรา�จํานวน�12��đดČอน��ไดšแÖŠ��ตําแĀนŠง
ปลัดđทศบาล�,�รองปลัดđทศบาล�,�ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด�,�ĀัวĀนšา
ฝ่ายอํานวยÖาร�,�นัÖจัดÖารงานทั่วไป�,�นิติÖร�,�นัÖวิđคราะĀ์
นโยบายและแผน�,�นัÖวิชาÖารประชาÿัมพันธ์�,�นัÖทรัพยาÖร
บčคคล,�đจšาพนัÖงานธčรÖาร���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนรายดČอนของปลัดđทศบาลและ
พนัÖงานđทศบาล���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับคŠาตอบแทนนอÖ
đĀนČอจาÖđงินđดČอนของพนัÖงานđทศบาล�พ.ศ.2564

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 6/96



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 186,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานของพนัÖงานÿํานัÖ
ปลัด��จํานวน��4��อัตรา�ตําแĀนŠงปลัดđทศบาล�,�รองปลัด
đทศบาล�,�ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด�,�ĀัวĀนšาฝ่ายอํานวยÖาร�
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 216,800 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšาง��2��อัตรา�ตําแĀนŠง�พนัÖงานขับรถยนต์�,�นัÖÖาร
ภารโรง�จํานวน��12��đดČอน����
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšาง��1
��อัตรา��จํานวน��12��đดČอน�
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 7/96



งบดĞาเนินงาน รวม 721,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะ�คŠาใชšÿถานที่�đงินคŠาตอบ
แทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลČอÖตั้ง�คŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัด
đลČอÖฯ�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความผิดทาง
ละđมิด��คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย�đงิน
รางวัล�đงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง��
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจําปŘ
แÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
2)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖาร
คัดđลČอÖพนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2555��และที่แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2558
3)�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้ง�วŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562
4)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562

คŠาđบี้ยประชčม จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยประชčมใĀšแÖŠคณะÖรรมÖารที่ÿภาđทศบาล
แตŠงตั้งขึ้นและผĎšมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรČอ�วันĀยčดราชÖาร��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 8/96



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 33,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

- คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยč
Öระจายđÿียง�โทรทัศน์�ĀรČอÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

- คŠาจšางวารÿารประชาÿัมพันธ์đทศบาล จํานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดทําวารÿารประชาÿัมพันธ์ขšอมĎล�และÖาร
ดําđนินงานของđทศบาลđผยแพรŠใĀšประชาชนและอปท.อČ่นทราบ
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 9/96



- คŠาจšางđĀมาจัดทําและปรับปรčงđว็บไซต์đทศบาลพรšอมđชŠาพČ้นที่đซริ
ฟđวอร์

จํานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาจัดทําและปรับปรčงđว็บไซต์đทศบาล
พรšอมđชŠาพČ้นที่đซริฟđวอร์
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

- คŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđขšาปÖĀนังÿČอ�ถŠายđอÖÿารตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš
และคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆในÖิจÖารของđทศบาล�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

- คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿาร จํานวน 52,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารที่ใชšภายในÿํานัÖงาน
đทศบาลตําบลÖčดไĀ��
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 10/96



- จšางđĀมาบริÖารประđมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀš
บริÖารของđทศบาลตําบลÖčดไĀ

จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารประđมินความพึง
พอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀšบริÖารของđทศบาลตําบลÖčด
ไĀ��โดยมีวัตถčประÿงค์đพČ่อศึÖษาระดับความพึงพอใจในÖารใĀš
บริÖาร�และđพČ่อศึÖษาปัญĀา�ขšอđÿนอแนะตŠางๆ�ของผĎšรับบริÖารที่
มีตŠอÖารใĀšบริÖารโดยจŠายđปŨนคŠาจšางÿถาบันอčดมศึÖษาดําđนิน
ÖารจัดđÖ็บขšอมĎลความพึงพอใจของผĎšรับบริÖารที่มีตŠอÖารใĀš
บริÖารของตําบลÖčดไĀ��đÖ็บรวมรวมขšอมĎล�บันทึÖขšอมĎล�ประมวล
ผลและวิđคราะĀ์ขšอมĎล�ÿรčปผลÖารวิđคราะĀ์และจัดทํารĎปđลŠม
รายงานผลÿํารวจ�ÿŠงมอบรายงานผลÖารÿํารวจฉบับÿมบĎรณ์��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��พระราชÖฤษฎีÖา�ระđบียบ�และ
ĀนังÿČอ�ดังนี้�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 15,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร��ดังนี้
1.��คŠาใชŠจŠายในÖารđตรียมÖาร�ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�ĀรČอ
đÖี่ยวđนČ่องÖับÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�พระมĀาÖษัตริย์�พระ
ราชินี�พระบรมวงศานčวงศ์�งานรัฐพิธี�ĀรČอพระราชพิธีตŠางๆ�
2.��คŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นและใĀšĀมายความรวมถึง�ÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠาน
ดาวđทียม��đชŠน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀารในÖรณีที่มี
ÖารประชčมคาบđÖี่ยวมČ้ออาĀาร�คŠาđชŠาĀšองประชčม�คŠาดอÖไมš
ตÖแตŠงÿถานที่ประชčม�คŠาใชŠจŠายอČ่นๆ�ที่จําđปŨน�đปŨนตšน��Öาร
ประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠา
ใชšจŠายไดš��ตšองđปŨนÖารประชčมที่đÖี่ยวขšองÖับÖารภารÖิจของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�โดยมีวัตถčประÿงค์đพČ่อนําผลจาÖÖาร
ประชčมไปđปŨนแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น��đพČ่อรับทราบนโยบายในÖารทํางาน�ประชčมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑ์ตŠางๆ�ĀรČอซัÖซšอมความđขšาใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ�รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอčปÿรรคĀรČอพิจารณาĀาขšอยčติ�ประÿาน
งานĀรČอแÖšไขปัญĀาđฉพาะđรČ่องรŠวมÖัน�ดังนี้
2.1��ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจําđดČอน
2.2��ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร�คณะอนčÖรรมÖาร�ĀรČอคณะทํา

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 11/96



งานตŠางๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀนังÿČอÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรČอคําÿั่งขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
2.3��Öารประชčมÿภาทšองถิ่น�ĀรČอคณะÖรมÖารที่ÿภาทšองถิ่น
2.4��ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพČ่อบĎรณาÖารจัดทําแผน
ชčมชน�ĀรČอđรČ่องอČ่นที่ÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด
2.5��ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
2.6��ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับÿŠวน
ราชÖาร�ĀนŠวยงานอČ่นของรัฐĀรČอđอÖชน
2.7��ÖารประชčมÖรณีอČ่นที่จําđปŨนในÖารปฏิบัติĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
3.��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�ĀรČอ�ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�ÖารแถลงขŠาว
ของ�องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖารมอบđงินĀรČอÿิ่งของบริจาคใĀš
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4.�คŠาใชšจŠายจัดงาน��ÖิจÖรรมตŠางๆ��ตามนโยบายĀรČอคําÿั่งของ
อําđภอ��จังĀวัด��ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�Öระทรวง
มĀาดไทย�รัฐบาล�ĀรČอตามภารÖิจอํานาจĀนšาที่
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��พระราชÖฤษฎีÖา�ระđบียบ�และ
ĀนังÿČอ�ดังนี้�
1)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรČ่อง�รĎปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 12/96



-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทาง
ไปปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ตามระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดš
มาโดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับ
ความชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠาง
ประđทศและขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

- โครงÖารคčณธรรม จริยธรรม จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารคčณธรรม�จริยธรรม��โดยจŠายđปŨน
คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀารวŠาง
อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธ์��และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨนÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร�����
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดัง
นี้�
1)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�168���ลําดับที่��7)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 13/96



- โครงÖารđทศบาลÖčดไĀÿัญจร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารในโครงÖารđทศบาลÖčด
ไĀÿัญจร�đชŠนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��đปŨนตšน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�170��ลําดับที่�19�)

- โครงÖารพลđมČองดีตามวิถีประชาธิปไตย จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโครงÖารพลđมČองดีตามวิถี
ประชาธิปไตย�โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้าย
โครงÖาร��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์��และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨน
ÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติขšอมĎลขŠาวÿารของทางราชÖาร�พ.ศ.2540
2)�พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.2546�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2562��
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��đพิ่มđติมฉบับที่�1
�ลําดับที่��2��Āนšา��29)

-คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของคณะผĎš
บริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงานđทศบาล��และพนัÖงาน
จšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 14/96



-โครงÖารรวมพลังÖารมีÿŠวนรŠวมของชčมชนและบĎรณาÖารทčÖภาค
ÿŠวนđพČ่อตŠอตšานÖารทčจริต

จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารรวมพลังÖารมีÿŠวนรŠวมของชčมชน
และบĎรณาÖารทčÖภาคÿŠวนđพČ่อตŠอตšานÖารทčจริต��โดยจŠายđปŨนคŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์��และคŠาใชš
จŠายอČ่นที่จําđปŨนÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
�(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��đพิ่มđติมฉบับที่�1
�ลําดับที่��2��Āนšา��29)

คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 15/96



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč
ตŠางๆ��đชŠน�ไมโครโฟน��ขาตั้งไมโครโฟน��Āัวแรšงไฟฟ้า�đครČ่องวัด
Öระแÿไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��ÿวิตซ์ไฟฟ้า�ดอÖ
ลําโพง��ฮอนร์ลําโพง�แผงวงวร�ไมค์ลอยพรšอมđครČ่องÿŠง
ÿัญญาณ��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 16/96



วัÿดčงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว
ตŠางๆ�đชŠน�Āมšอ�Öระทะ��ผงซัÖฟอÖ��ÿบĎŠ��น้ํายาดับ
Öลิ่น��แปรง��ไมšÖวาด��แÖšวน้ํา��ถาด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšางตŠางๆ��đชŠน��ไมšตŠางๆ�
คšอน��คีม��ซะแลง�đทปวัดระยะ��ÿวŠานมČอ��นั่งรšาน�น้ํามันทา
ไมš��ทินđนอร์��ปĎนซีđมนต์��ยางมะตอยÿําđร็จรĎป�ทŠอน้ําและ
อčปÖรณ์ประปา��ทŠอตŠางๆ��ทŠอน้ําบาดาล��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 17/96



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นตŠางๆ��đชŠน��
น้ํามันđชČ้อđพลิง�น้ํามันดีđซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđตา��
น้ํามันจารบี��น้ํามันđครČ่อง��น้ํามันđÖียร์��น้ํามันĀลŠอลČ่น��đข็มขัด
นิรภัยÿายไฮโดรลิค��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตรตŠางๆ��đชŠน��đคียว��
ÿปริงđÖลอร์�(Sprinkler)�จอบĀมčน�จานพรวน�มีดตัดตšนไมš��
ปčŞย��ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพČชและÿัตว์��อาĀารÿัตว์�
พČชและÿัตว์��พันธ์Ǵÿัตว์ปŘÖและÿัตว์น้ํา��วัÿดčđพาะชํา��ผšาใบ
ĀรČอผšาพลาÿติÖ��ĀัวÖะโĀลÖดĎดน้ํา�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 18/96



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠตŠางๆ��đชŠน��ขาตั้ง
Öลšอง��đลนÿ์ซĎม��ÖระđปŞาใÿŠÖลšอง��ป้ายไฟđตČอนแบบลšอลาÖ��ป้าย
ประชาÿัมพันธ์��ÿี��Öระดาษđขียนโปÿđตอร์��đมมโมรี่Öาร์ด
��đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดําđนินงาน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 19/96



ค่าสาธารณูปโภค รวม 255,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

-��đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ��ĀรČอ
อาคารÿถานที่ที่อยĎŠในความดĎแลรับผิดชอบของđทศบาลตําบลÖčด
ไĀ�
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�1846�ลงวันที่�12�Öันยายน�2560�đรČ่อง��แนวทางÖาร
แÖšไขปัญĀาคŠาÿาธารณĎปโภคคšางชําระ
3)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

-��đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพท์พČ้นฐาน��คŠาโทรศัพท์đคลČ่อนที่�ฯลฯ
��และĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว
และคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�คŠาđชŠาđครČ่อง�คŠา
đชŠาĀมายđลขโทรศัพท์�คŠาบํารčงรัÖษาÿาย�ฯลฯ��
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 20/96



คŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม�รวมถึงคŠาใชšจŠาย
đพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿČ่อÿารโทรคมนาคม��đชŠน�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšระบบและคŠาใชšบริÖารอินđตอร์đน็ต��รวมถึงอินđทอร์
đน็ตÖาร์ดและคŠาÿČ่อÿารอČ่นๆ��đชŠน��คŠาđคđบิ้ลทีวี��คŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาวđทียม��และใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดš
ใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠา
วิทยčÿČ่อÿาร��คŠาวิทยčติดตามตัว��คŠาโทรภาพ�(โทรÿาร)��คŠาÿČ่อÿาร
ผŠานดาวđทียม��
-�đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 174,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 74,600 บาท
ครčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

- đครČ่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวนแบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียĎ จํานวน 22,600 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวน�(ราคารวม
คŠาติดตั้ง)�แบบติดผนัง�ขนาด�18,000�บีทียĎ���จํานวน��1��đครČ่อง��
โดยมีคčณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป�ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

- โพđดียม (แทŠนบรรยาย) จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อโพđดียม�(แทŠนบรรยาย)��จํานวน��2��ตัวๆ
ละ�10,000��บาท��โดยมีราคาตามทšองตลาดđนČ่องจาÖđปŨน
ครčภัณฑ์นอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 21/96



ครčภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยč

- đครČ่องปรับแรงดันไฟฟ้า ขนาด 1,000 VA จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับแรงดันไฟฟ้า
ขนาด�1,000�VA����จํานวน�1�đครČ่องๆละ��5,000��บาท�โดยมี
ราคาตามทšองตลาดđนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์นอÖđĀนČอจาÖบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑ์

ครčภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

- đครČ่องมัลติมิđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI 
Lumens

จํานวน 27,000 บาท

�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องมัลติมิđดียโปรđจคđตอร์�ระดับ�XGA�
ขนาด�3,000�ANSI�Lumens��จํานวน�1�đครČ่อง�โดยมีคčณลัÖษณะ
đฉพาะÿังđขป�ตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบ
ประมาณ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คŠาตŠอđติมĀรČอดัดแปลงอาคาร ĀรČอÿิ่งปลĎÖÿรšางตŠาง ๆ

- โครงÖารปรับปรčง ตŠอđติมĀšองทํางานÿํานัÖปลัด จํานวน 100,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับปรčงตŠอđติมĀšองทํางาน
ÿํานัÖปลัด���
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติม
ฉบับที่�1�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.2564�Āนšา�30�ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 22/96



งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

อčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนตามอํานาจ
Āนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น (ÿถานที่Öลาง) อําđภอÖčดบาÖ 
จังĀวัดÿÖลนคร

จํานวน 35,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�(ÿถานที่Öลาง)��อําđภอÖčดบาÖ��จังĀวัดÿÖลนคร���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 15,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

- โครงÖารติดตามและประđมินผลแผนพัฒนาทšองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารในโครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนาทšองถิ่น�đชŠนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอčปÖรณ์
ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��đปŨนตšน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�167�ลําดับที่�5�)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 23/96



- โครงÖารđพิ่มđติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทšองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารในโครงÖารđพิ่ม
đติม�đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทšองถิ่น��đชŠนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠา
อčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��đปŨนตšน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�169�ลําดับที่�14�)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,005,940 บาท
งบบุคลากร รวม 2,734,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,734,140 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,382,540 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
ĀนŠวยงานคลัง�จํานวน�7��อัตรา���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานของพนัÖงานđทศบาล
ĀนŠวยงานคลัง��จํานวน��2��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(แÖšไขđพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 279,600 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางของĀนŠวยงานคลัง���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 24/96



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšางของ
ĀนŠวยงานคลัง�
-đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

งบดĞาเนินงาน รวม 235,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

ค่าใช้สอย รวม 80,600 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 5,600 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ��đชŠน��คŠาจšางđĀมาผĎšชŠวยđจšาĀนšาที่จัด
đÖ็บรายไดš
�-�คŠาจšางđĀมาđพČ่อจัดทํา��ĀรČอจัดĀาวารÿาร��ĀนังÿČอÿิ่ง
พิมพ์��จšางทําโปรđตอร์��แผงปŗดประÖาศ��đอÖÿารทางวิชาÖาร
อČ่นๆ��đปŨนตšน
�-�คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖรÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 25/96



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 26/96



โครงÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�ĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2550��
3)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนมาÖ��ที่�มท��0808.3/ว�462
��ลงวันที่��29��Öčมภาพันธ์�2551
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่��170��ลําดับที่�21)

คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 27/96



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจŠาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠงตŠางๆ��đชŠน
ไขควง�ยางรถยนต์��น้ํามันđบรÖ��đพลา��ฟŗลม์Öรองแÿง��
đบาะรถยนต์��đครČ่องยนต์�(อะไĀลŠ)��đบรÖ��พวง
มาลัย��แบตđตอรี่��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 28/96



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นตŠางๆ��đชŠน��น้ํามัน
đชČ้อđพลิง��น้ํามันดีđซล��น้ํามันÖ๊าด��น้ํามันđบนซิน��น้ํามัน
đตา��น้ํามันจารบี��น้ํามันđครČ่อง��น้ํามันđÖียร์��น้ํามันĀลŠอ
ลČ่น��đข็มขัดนิรภัย��ÿายไฮโดรลิค��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 29/96



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารไปรษณีย์��คŠาฝาÖÿŠงไปรษณีย์��คŠาบริÖาร
ไปรษณีย์ตอบรับ��คŠาดวงตราไปรษณีย์��คŠาđชŠาตĎšไปรษณีย์��
-�đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 36,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,200 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน จํานวน 17,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์��All�In�One�ÿําĀรับ
งานÿํานัÖงาน��จํานวน�1��đครČ่อง��โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคา
ÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคม
ÖําĀนด

đครČ่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบč๊Ö ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน จํานวน 16,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบč๊Ö�ÿําĀรับงาน
ÿํานัÖงาน��จํานวน�1��đครČ่อง��โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคาÖลาง
และคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคม
ÖําĀนด

đครČ่องÿแÖนđนอร์ จํานวน 3,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿแÖนđนอร์�จํานวน�1��đครČ่อง��โดยมี
รายละđอียดđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อ
đศรษฐÖิจและÿังคมÖําĀนด

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 30/96



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 402,270 บาท
งบบุคลากร รวม 402,270 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 402,270 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 402,270 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
ĀนŠวยงานตรวจÿอบภายใน
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,570,560 บาท

งบบุคลากร รวม 784,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 784,560 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 544,560 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��จํานวน�2�อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 216,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางของแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 31/96



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงาน
จšาง��ของแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

งบดĞาเนินงาน รวม 770,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 145,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 140,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ตามที่ไดšรับมอบĀมาย�đชŠนđจšา
Āนšาที่�พนัÖงานđทศบาล��อปพร.�ที่ไดšรับคําÿั่งแตŠงตั้ง�đÖี่ยวขšอง��
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�๒๕๖๐
2)�ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠงชาติ
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย�พ.ศ.�๒๕๖๐����

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 32/96



ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 320,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซัÖฟอÖ��คŠาตัÖปฏิÖĎล��คŠาระวางรถบรรทčÖ��
-คŠาจšางđĀมาจัดทําวารÿาร��ป้ายโฆษณาและđผยแพรŠตŠางๆ��
-คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ��ในÖิจÖารป้องÖันและบรรđทาÿาร
ธารณภัย�đชŠน�คŠาจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานประจําศĎนย์�,�พนัÖงาน
ประจํารถบรรทčÖน้ําđอนÖประÿงค์�đปŨนตšน��
-คŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นๆ��ที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 33/96



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 34/96



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčตŠางๆ��đชŠน��ÿาย
ไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��ÿวิตซ์ไฟฟ้า��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว
ตŠางๆ�đชŠน�Āมšอ�Öระทะ��ผงซัÖฟอÖ��ÿบĎŠ��น้ํายาดับ
Öลิ่น��แปรง��ไมšÖวาด��แÖšวน้ํา��ถาด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 25,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšางตŠางๆ��đชŠน��ไมš
ตŠางๆ��คšอน��คีม��ซะแลง�đทปวัดระยะ��ÿวŠานมČอ��นั่งรšาน�น้ํามัน
ทาไมš��ทินđนอร์��ปĎนซีđมนต์��ยางมะตอยÿําđร็จรĎป�ทŠอน้ําและ
อčปÖรณ์ประปา��ทŠอตŠางๆ��ทŠอน้ําบาดาล��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 35/96



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠงตŠางๆ��đชŠน��
ไขควง�ยางรถยนต์��น้ํามันđบรÖ��đพลา��ฟŗลม์Öรองแÿง��
đบาะรถยนต์��đครČ่องยนต์�(อะไĀลŠ)��đบรÖ��พวง
มาลัย��แบตđตอรี่��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 70,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นตŠางๆ��đชŠน�น้ํามัน
đชČ้อđพลิง��น้ํามันดีđซล��น้ํามันÖ๊าด��น้ํามันđบนซิน��น้ํามันđตา
น้ํามันจารบี��น้ํามันđครČ่อง��น้ํามันđÖียร์��น้ํามันĀลŠอลČ่น��đข็มขัด
นิรภัย��ÿายไฮโดรลิค��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 36/96



วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตรตŠางๆ��đชŠน��đคียว��
ÿปริงđÖลอร์�(Sprinkler)�จอบĀมčน��จานพรวน��มีดตัดตšนไมš��
ปčŞย��ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพČชและÿัตว์��อาĀารÿัตว์��พČช
และÿัตว์��พันธ์Ǵÿัตว์ปŘÖและÿัตว์น้ํา��วัÿดčđพาะชํา��ผšาใบ
ĀรČอผšาพลาÿติÖ��ĀัวÖะโĀลÖดĎดน้ํา�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จํานวน 40,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย���đชŠน��đÿČ้อ��ÖางđÖง�
�ถčงมČอ��ĀมวÖ�รองđทšา��และอČ่นที่đÖี่ยวขšอง�(อปพร.)
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
3)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:22 Āนšา : 37/96



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđปลี่ยนน้ํายาđคมีถังดับđพลิง,ÿายÿŠงน้ําดับ
đพลิง�และอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčอČ่น จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อมิđตตอร์น้ํา-ไฟฟ้า�ĀัวđชČ่อมแÖ็ÿ�ĀรČออČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 38/96



งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครčภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครČ่องตัดĀญšา จํานวน 9,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđครČ่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง�โดยมีคčณลัÖษณะÿังđขป
ตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ดังนี้
1)�đปŨนđครČ่องตัดĀญšาแบบÿะพาย
2)�đครČ่องยนต์ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�1.4�แรงมšา
3)�ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠนšอยÖวŠา�30�ซีซี
4)�พรšอมใบมีด

ครčภัณฑ์โรงงาน

- đครČ่องมČอตัดđĀล็Ö (ไฟđบอร์ตัดđĀล็Ö) จํานวน 6,500 บาท

จํานวน�1�đครČ่อง�โดยมีคčณลัÖษณะพČ้นฐาน�ดังนี้�
-�แทŠนตัดไมŠนšอยÖวŠา�14�นิ้ว
-�Öําลังวัตต์�2,000�วัตต์
-�น้ําĀนัÖđครČ่อง�17�ÖิโลÖรัม
-�รอบđครČ่อง�3,800�รอบ/นาที
ตั้งราคาตามทšองตลาดđนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอบัญชี
ราคาครčภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 39/96



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 160,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารดําđนินÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาล
วันÿําคัญตŠางๆ

จํานวน 35,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารดําđนินÖาร
ป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลวันÿําคัญ
ตŠางๆ�đชŠนđทศÖาลปŘใĀมŠ��đทศÖาลÿงÖรานต์�đปŨนตšน�
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšาที่�171�ลําดับที่��1-
2)��

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน (อปพร.) จํานวน 100,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝŘÖอบมโครงÖารฝึÖอบรมอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�ĀลัÖÿĎตรจัดตั้ง�โดยจŠาย
đปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀาร
วŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�คŠา
อčปÖรณ์ตŠางๆ��และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨนÿําĀรับÖารจัดทํา
โครงÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšาที่�175�ลําดับ
ที่��11)��

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 40/96



โครงÖารรณรงค์đฝ้าระวังและđตรียมÖารป้องÖันไฟป่า (จัดทําแนวÖัน
ไฟ)

จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารรณรงค์đฝ้าระวัง
และđตรียมÖารป้องÖันไฟป่า�(จัดทําแนวÖันไฟ)�đชŠน�คŠาน้ําดČ่ม�คŠา
อาĀารวŠาง��คŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšาที่�171�ลําดับ
ที่��3)��

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารและซšอมแผนวิธีÖารดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารและซšอม
แผนวิธีดับđพลิง��โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้าย
โครงÖาร��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�คŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ��และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จําđปŨนÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšาที่�175�ลําดับ
ที่��10)��

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 41/96



งานจราจร รวม 15,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมจราจรแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน (อป
พร.)

จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝŘÖอบมโครงÖารฝึÖอบรมจราจรแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�โดยจŠายđปŨนคŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��อาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�คŠาอčปÖรณ์
ตŠางๆ��และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จําđปŨนÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšาที่�174�ลําดับ
ที่��9)��

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčจราจร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčจราจร��đชŠน��ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ��ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน��Öรวยจราจร��แผงÖั้น��ป้าย
đตČอน��ÖระจÖโคšงมน��Öระบองไฟ�และอČ่นๆที่đÖี่ยวขšองÖับงาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 42/96



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,713,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,232,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,232,520 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,013,100 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
ของÖองÖารศึÖษา��จํานวน�3��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานของพนัÖงานđทศบาล
ÖองÖารศึÖษา��จํานวน��2��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(แÖšไขđพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 157,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางของÖองÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 2,220 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงาน
จšาง��ของÖองÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 43/96



งบดĞาเนินงาน รวม 315,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�

ค่าใช้สอย รวม 223,600 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 153,600 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาđพČ่อจัดทํา��ĀรČอจัดĀาวารÿาร��ĀนังÿČอ
ÿิ่งพิมพ์��จšางทําโปรđตอร์��แผงปŗดประÖาศ��đอÖÿารทางวิชาÖาร
อČ่นๆ��đปŨนตšน
�-�คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖรÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 44/96



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 45/96



คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 62,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจŠาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 46/96



วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšางตŠางๆ��đชŠน��ไมš
ตŠางๆ��คšอน��คีม��ซะแลง�đทปวัดระยะ��ÿวŠานมČอ��นั่งรšาน�น้ํามัน
ทาไมš��ทินđนอร์��ปĎนซีđมนต์��ยางมะตอยÿําđร็จรĎป�ทŠอน้ําและ
อčปÖรณ์ประปา��ทŠอตŠางๆ��ทŠอน้ําบาดาล��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 2,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตรตŠางๆ��đชŠน��đคียว��
ÿปริงđÖลอร์�(Sprinkler)�จอบĀมčน��จานพรวน��มีดตัดตšนไมš��
ปčŞย��ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพČชและÿัตว์��อาĀารÿัตว์��พČช
และÿัตว์��พันธ์ÿัตว์ปŘÖและÿัตว์น้ํา��วัÿดčđพาะชํา��ผšาใบ
ĀรČอผšาพลาÿติÖ��ĀัวÖะโĀลÖดĎดน้ํา�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 47/96



วัÿดčÖีฬา จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖีฬา�ตŠางๆ���đชŠน��đÿาตาขŠาย
Öีฬา��นาฬิÖาจับđวลา��ตาขŠายÖีฬา��ลĎÖฟčตบอล��ตะÖรšอ��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.�2560
3)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 48/96



งบลงทุน รวม 165,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 165,400 บาท
ครčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางาน จํานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđÖšาอี้ทํางานบčนวม��แบบมีลšอĀมčน��มีพนัÖพิง
ÿามารถปรับระดับÿĎง-ต่ําไดš��จํานวน�1�ตัว�ราคาตามทšอง
ตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

đครČ่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน  แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)  
ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 15,000  บีทียĎ

จํานวน 27,400 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวน�(ราคารวม
คŠาติดตั้ง)�แบบติดผนัง�(ระบบ�Inverter)�ขนาดไมŠต่ํา
ÖวŠา�15,000�บีทียĎ���จํานวน��1��đครČ่อง��โดยมีคčณลัÖษณะđฉพาะ
ÿังđขป�ตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร จํานวน 11,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบาน
พับ��แบบ�2�บาน��จํานวน�2�ตĎš�ราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖ
đปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของ
ÿํานัÖงบประมาณ

โต๊ะทํางาน จํานวน 6,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโต๊ะทํางาน��ระดับ�3-6��จํานวน�1�ตัว�ราคาตาม
ทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 49/96



ครčภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยč

ลําโพงชŠวยÿอนพรšอมไมค์โครโฟน จํานวน 6,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลําโพงชŠวยÿอนพรšอมไมโครโฟน��จํานวน�3
�ชčด�(ศดว.บšานÖลาง�,�ศพด.ÖčดไĀ)�โดยมีลัÖษณะดังนี้
�-�ลําโพงขนาด�12�นิ้ว��ขนาด�6,000�W�P.M.P.O
�-�มีลšอลาÖ��ÿามารถđข็นไปไดšทčÖที่��
�-�มีบลĎทĎธ�( ďBluetooth)�ตŠอđขšาÖับโทรศัพท์ไดš��ระยะ��10�đมตร
�-�đลŠน�MP�3��ชŠอง�USB�32�GB/TF�Card�ไดš�(32�GB�Max)
�-�พรšอมไมลอย�1�ตัว��และมีชŠองđÿียบไมค์�1�ชŠอง
�-�มีแบตđตอรี่ในตัว��(đลŠนไดšอยŠางนšอย�2-3�ชั่วโมง)
�-�มีชŠอง�AUX�ตŠอÖับคอมพิวđตอร์ไดš
�ราคาตามทšองตลาด�đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖ
บัญชีมาตรฐานครčภัณฑ์�ÿํานัÖงบประมาณ

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

คอมพิวđตอร์โน๊ตบč๊Ö ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน จํานวน 32,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบč๊Ö�ÿําĀรับงาน
ÿํานัÖงาน��จํานวน�2��đครČ่อง�ๆ�ละ�16,000��บาท�(ศพด.คšอ
นšอย,��ศดว.คšอใĀญŠ)�โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์�ตาม
ที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคมÖําĀนด

đครČ่องคอมพิวđตอร์ All  In One  ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน จํานวน 51,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์��All�In�One�ÿําĀรับ
งานÿํานัÖงาน��จํานวน�3��đครČ่อง�ๆ�ละ�17,000��บาท�(ศดว
.บšานÖลาง�,�ศพด.ÖčดไĀ�,�ÖองÖารศึÖษา)�โดยมีรายละđอียด
đÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และ
ระบบคอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคม
ÖําĀนด

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 50/96



đครČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 22,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์�(Ink�Tank�Printer)��
จํานวน�3��đครČ่อง�ๆ�ละ�7,500��บาท�(ÖองÖารศึÖษา,ศดว.คšอ
ใĀญŠ,ศดว.บšานÖลาง)�โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์�ตาม
ที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคมÖําĀนด

đครČ่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 7,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿํารองไฟ��ขนาด�800��VA�
จํานวน�3��đครČ่อง�ๆ�ละ�2,500��บาท�(ÖองÖารศึÖษา,ศพด.คšอ
นšอย)�โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐาน
ÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์�ตามที่Öระทรวงดิจิทัล
đพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคมÖําĀนด

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,345,465 บาท
งบบุคลากร รวม 4,559,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,559,520 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,778,720 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานครĎ
đทศบาลในÿังÖัดÖองÖารศึÖษา�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินđดČอน�đงินวิทยะฐานะและđงิน
ประจําตําแĀนŠงขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.2558

đงินวิทยฐานะ จํานวน 336,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะของพนัÖงานครĎđทศบาลในÿังÖัดÖอง
ÖารศึÖษา�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินđดČอน�đงินวิทยะฐานะและđงิน
ประจําตําแĀนŠงขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 51/96



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,420,800 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšาง�ผĎšชŠวยครĎผĎšดĎแลđด็Ö�อัตราที่�อปท.จšางđองและในÿŠวนที่ไดšจัด
ÿรรจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ในÿังÖัดÖองÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšาง�ผĎš
ชŠวยครĎผĎšดĎแลđด็Ö�อัตราที่�อปท.จšางđองและในÿŠวนที่ไดšจัดÿรร
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ในÿังÖัดÖองÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,892,145 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,269,110 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารในโครงÖารจัดงานวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ�đชŠนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��đปŨนตšน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�141�ลําดับที่�1�)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 52/96



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 1,237,110 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�(ศพด.)�รายÖารตŠางๆ��ดังนี้
1)�ÿนับÿนčนคŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öในความรับผิดชอบของ
đทศบาลตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง��จํานวน�158�คนๆ�ละ�21
��บาท�จํานวน�245�วัน��đปŨนđงิน��818,055��บาท
2)�ÿนับÿนčนคŠาÖารđรียนÖารÿอนÿําĀรับđด็Öในความรับผิดชอบ
ของđทศบาลตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง�จํานวน�158�คนๆ
ละ�1,700�บาท��đปŨนđงิน��270,300��บาท
3)�ÿนับÿนčนคŠาĀนังÿČอÿําĀรับđด็Öในความรับผิดชอบของđทศบาล
ตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง�(อายč�3-5�ปŘ)�จํานวน�120��คนๆ
ละ��200�บาทตŠอปŘ��đปŨนđงิน��24,000��บาท
4)�ÿนับÿนčนคŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนÿําĀรับđด็Öในความรับผิดชอบ
ของđทศบาลตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง�(อายč�3-5
�ปŘ)�จํานวน�120��คนๆละ��200�บาทตŠอปŘ��đปŨนđงิน��24,000
��บาท
5)�ÿนับÿนčนคŠาđครČ่องแบบนัÖđรียนÿําĀรับđด็Öในความรับผิดชอบ
ของđทศบาลตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง�(อายč�3-5
�ปŘ)�จํานวน�120��คนๆละ��300�บาทตŠอปŘ��đปŨนđงิน��36,000
��บาท�
6)�ÿนับÿนčนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนÿําĀรับđด็Öในความรับผิด
ชอบของđทศบาลตําบลÖčดไĀ��จํานวน�4��แĀŠง�(อายč�3-5
�ปŘ)�จํานวน�120��คนๆละ��430�บาทตŠอปŘ��đปŨนđงิน��51,600
��บาท
7)�ÿนับÿนčนคŠาพัฒนาÖารจัดÖารศึÖษาของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตําบลÖčดไĀ�จํานวน�4�แĀŠง��đปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงาน
ครัว�และอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง��đปŨนđงิน��20,000��บาท�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�3924�ลงวันที่�8�ÖรÖฎาคม�2564�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561�–�2565�Āนšา145�ลําดับที่�16-18)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 53/96



โครงÖารแÿดงผลงานและแขŠงขัน ทัÖษะทางวิชาÖาร จํานวน 12,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารในโครงÖารแÿดงผลงาน
และแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร�đชŠนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอčปÖรณ์
ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��đปŨนตšน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา��140�ลําดับที่�3)

ค่าวัสดุ รวม 1,623,035 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จํานวน 1,623,035 บาท

1)�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้ออาĀารđÿริม�(นม)��ใĀšÖับđด็Öđล็ÖในศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดđทศบาลตําบลÖčดไĀ��ทั้ง�4
�แĀŠง��จํานวน��158��คนๆ�ละ�7.37��บาท��จํานวน�260
��บาท��đปŨนđงิน��302,760��บาท
2)�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้ออาĀารđÿริม�(นม)��ใĀšÖับนัÖđรียน
โรงđรียนในÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพČ้น
ฐาน�(ÿพฐ.)��ในđขตđทศบาลตําบลÖčดไĀ��ทั้ง�4
�แĀŠง��จํานวน��689��คนๆ�ละ�7.37��บาท��จํานวน�260
��บาท��đปŨนđงิน��1,320,270��บาท
đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�3924�ลงวันที่�8�ÖรÖฎาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 54/96



งบเงินอุดหนุน รวม 2,893,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,893,800 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน จํานวน 2,893,800 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนÿังÖัด
ÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)�ในđขต
đทศบาลตําบลÖčดไĀ�ทั้ง�4�แĀŠง�จํานวน�689�คนๆละ�21
�บาท/คน/วัน��จํานวน�200�วัน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2
/ว�3924�ลงวันที่�8�ÖรÖฎาคม�2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,087,300 บาท

งบบุคลากร รวม 918,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 918,900 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 864,900 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
แผนงานÿาธารณÿčข�จํานวน�2��อัตรา���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 12,000 บาท

-đพČ่อจŠายปŨนđงินđพิ่มÿําĀรับตําแĀนŠงที่มีđĀตčพิđศษของผĎšปฏิบัติงาน
ดšานÖารÿาธารณÿčข��(พ.ต.ÿ.)
-đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขÖําĀนดตําแĀนŠงและđงิน
đพิ่มÿําĀรับตําแĀนŠงที่มีđĀตčพิđศษของพนัÖงานđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 55/96



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาประจําตําแĀนŠงของพนัÖงาน
đทศบาล��จํานวน�1�ราย
-đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

งบดĞาเนินงาน รวม 1,168,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 163,400 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 158,400 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšานÖารรัÖษาความ
đจ็บป่วยนอÖđวลาราชÖารและในวันĀยčด
ราชÖาร��(แพทย์��พยาบาล��ทันตแพทย์)�คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่น�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
đจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารÿาธารณÿčขขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĀลัÖđÖณฑ์��วิธีÖาร��และđงČ่อนไขÖารจŠายđงินคŠาตอบ
แทนแนบทšายขšอบังคับÖระทรวงÿาธารณÿčข��วŠาดšวยÖารจŠายđงิน
คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšÖับĀนŠวยบริÖารในÿังÖัด
Öระทรวงÿาธารณÿčข�พ.ศ.2544��(ฉบับที่�11)��พ.ศ.2559

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 56/96



ค่าใช้สอย รวม 1,005,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยčÖระจาย
đÿียง��โทรทัศน์��ĀรČอÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่�มท
�0808.2/ว�4044��ลงวันที่��10��ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšาง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 950,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารในโครงÖารÖารดĎแลรัÖษาÿภาพ
แวดลšอมในĀมĎŠบšานใĀšđปŨนĀมĎŠบšานนŠาอยĎŠอยŠางยั่งยČน
-คŠาจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานในโครงÖารผĎšปฏิบัติĀนšาที่งานบริÖารÖาร
แพทย์ฉčÖđฉิน
-คŠาจšางđĀมาบริÖารในโครงÖารผĎšปฏิบัติĀนšาที่ชŠวยđĀลČอคนไขš
-คŠาÿํารวจขšอมĎลจํานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียนÿัตว์��ตามโครงÖาร
ÿัตว์ปลอดโรค��คนปลอดภัย��จาÖโรคพิษÿčนัขบšา
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่�มท
�0808.2/ว�4044��ลงวันที่��10��ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšาง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 57/96



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 58/96



คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,105,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 298,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารป้องÖันโรคระบาด ในÖลčŠมđด็Öđล็Ö (0-5ปŘ) จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันโรคระบาดในÖลčŠม
đด็Ö�(0-5�ปŘ)�đชŠน�คŠาป้าย��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม��คŠาวิทยาÖร��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.2561-2565��ลําดับที่��14
��Āนšาที่��152)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 59/96



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพงานบริÖาร Öารแพทย์ฉčÖđฉิน จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพงานบริÖารÖาร
แพทย์ฉčÖđฉิน�đชŠน�คŠาป้าย��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม��คŠาวิทยาÖร��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
3)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.3/ว�2826��ลงวัน
ที่��17��Öันยายน�2553
4)�ประÖาศคณะÖรรมÖารแพทย์ฉčÖđฉิน�ฯ
5)�ประÖาศÿถาบันÖารแพทย์ฉčÖđฉินแĀŠงชาติ�đรČ่อง�đÖณฑ์วิธี
Öาร�และแนวทางÖารรับรองมาตรฐานรถบริÖารÖารแพทย์ฉčÖđฉิน
พ.ศ.�๒๕๖๔
(แผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.2561-2565��ลําดับที่�7��Āนšาที่��148)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารคัดแยÖขยะที่ตšนทาง จํานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารคัด
แยÖขยะที่ตšนทางđชŠน�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และđครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�đปŨนตšน�đปŨนไป
ตามพระราขบัญญัติและระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđปŨนระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมČอง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2560
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšา�146�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 60/96



โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšา จํานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมอาÿาดšานÖารฉีดวัคซีน
ป้องÖันโรคพิษÿčนัขบšา�đชŠน�คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาอาĀาร��คŠา
อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาวิทยาÖร��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์��đปŨนตšน
-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารคŠาวัคซีน��คŠาđข็มและ
คŠา"ซริงค์��คŠาป้ายโครงÖาร��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
5)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�0819.3/ว�1795��ลงวันที่�7�พฤษภาคม�2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.2561-2565��ลําดับที่��1��Āนšาที่��153)

โครงÖารอบรมผĎšÿัมผัÿอาĀาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมผĎšÿัมผัÿอาĀาร�đชŠน�คŠา
ป้ายโครงÖาร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠา
วิทยาÖร��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารตรวจอาĀาร��ผัÖ��ผลไมš��รวมทั้ง
น้ําในรšานอาĀารและรšานขายของชําในพČ้นที่
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.2561-2565�đพิ่มđติม�ฉบับที่�1�ลําดับ
ที่�1�Āนšาที่��27)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 61/96



โครงÖารอาÿามัครทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ(อถล.) จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษ์
โลÖ�(อถล.)�đชŠน�คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม��คŠาวิทยาÖร��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารตรวจ
อาĀาร��ผัÖ��ผลไมš��รวมทั้งน้ําในรšานอาĀารและรšานขายของชํา
ในพČ้นที่
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��และระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.2561-2565��ลําดับที่���1��Āนšาที่��146)

ค่าวัสดุ รวม 188,600 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 7,800 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง
ตŠางๆ��đชŠน��ไขควง�ยางรถยนต์��น้ํามันđบรÖ��đพลา��ฟŗล์มÖรอง
แÿง��đบาะรถยนต์��đครČ่องยนต์�(อะไĀลŠ)��đบรÖ��พวง
มาลัย��แบตđตอรี่��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 62/96



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 70,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นตŠางๆ��đชŠน��น้ํามัน
đชČ้อđพลิง��น้ํามันดีđซล��น้ํามันÖ๊าด��น้ํามันđบนซิน��น้ํามัน
đตา��น้ํามันจารบี��น้ํามันđครČ่อง��น้ํามันđÖียร์��น้ํามันĀลŠอ
ลČ่น��đข็มขัดนิรภัย��ÿายไฮโดรลิค��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ที่ใชš
ประÖอบÖารรัÖษา��และววิทยาศาÿตร์อČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง��đชŠน��วัÿดč
ป้องÖันโรคไขšđลČอดออÖ��โรคโควิด-19��ออÖซิจđน��ÿําลี��ถčง
มČอ��đคมีภัณฑ์��แอลÖอฮอล์��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 63/96



วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จํานวน 10,800 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องแบบชčดปฏิบัติงานของงานบริÖารÖาร
แพทย์ฉčÖđฉิน�2�ชčด/คน��จํานวน�6��คน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
3)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 587,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 87,000 บาท
ครčภัณฑ์วิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์

đครČ่องผลิตออÖซิđจน จํานวน 25,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđครČ่องผลิตออÖซิđจน��ขนาด�5�ลิตร��จํานวน�1
�đครČ่อง��ราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖ
đĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

ชčดตรวจÿอบคčณภาพน้ํา จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชčดตรวจÿอบคčณภาพน้ํา��จํานวน�1�ชčด�ราคา
ตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

ชčดตรวจÿอบÿารตÖคšางในผัÖ จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชčดตรวÿอบÿารตÖคšางใน
ผัÖ��จํานวน�1�ชčด�ราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่
อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบ
ประมาณ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 64/96



รถđข็นชนิดนั่ง แบบปรับđอนนอนไดš จํานวน 15,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อรถđข็นชนิดนั่ง��แบบปรับđอนนอน
ไดš��จํานวน�1�คัน��ราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่
อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบ
ประมาณ

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องคอมพิวđตอร์ All In One จํานวน 17,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์��All�In�One�ÿําĀรับ
งานÿํานัÖงาน��จํานวน�1��đครČ่อง��โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์ราคา
ÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคม
ÖําĀนด

đครČ่องÿํารองไฟ จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿํารองไฟ��ขนาด�800��VA�
จํานวน�2��đครČ่อง�ๆ�ละ�2,500��บาท��โดยมีรายละđอียดđÖณฑ์
ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์�ตามที่ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและÿังคม
ÖําĀนด

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คŠาตŠอđติมĀรČอดัดแปลงอาคาร ĀรČอÿิ่งปลĎÖÿรšางตŠาง ๆ

โครงÖารปรังปรčงตŠอđติมศĎนย์ÿčขภาพและศĎนย์ÖĎšชีพ จํานวน 500,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงตŠอđติมศĎนย์ÿčขภาพแลศĎนย์ÖĎšชีพđทศบาล
ตําบลÖčดไĀ

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

đงินอčดĀนčนÿําĀรับดําđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดําริดšาน
ÿาธารณÿčข

จํานวน 220,000 บาท

-đพČ่อจŠายđงินอčดĀนčนÿําĀรับดําđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระ
ราชดําริดšานÿาธารณÿčขĀมĎŠบšานละ��20,000��บาท��จํานวน��11
��ĀมĎŠบšาน��อยŠางนšอย��ĀมĎŠบšานละ��3��โครงÖาร��ดังนี้
1.��โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในชčมชน��ĀมĎŠที่�1
��đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลใน

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 65/96



ชčมชน��ĀมĎŠที่�1��จํานวน��10,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�153�ลําดับ
ที่�2
2.�โครงÖารรณรงค์แÖšไขปัญĀายาđÿพติด�ĀมĎŠที่�1
��đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��1
��จํานวน�5,000��บาท
��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�153
�ลําดับที่�3
 ิ�3.��โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่�1
��đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลใน
ชčมชน�ĀมĎŠที่�1
จํานวน��5,000��บาท��
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�154�ลําดับ
ที่�4
4.��โครงÖารÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠที่�2
��đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠ
ที่�2
จํานวน��6,000��บาท��
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�154�ลําดับ
ที่�5
5.��โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่�2
��đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด��ĀมĎŠที่�2��จํานวน��8,000�บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�154�ลําดับ
ที่�6
6.โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Ö��ĀมĎŠ
ที่�2
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพ
อนามัยแมŠ
และđด็Ö�จํานวน��6,000�บาท�
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�155�ลําดับ
ที่�7�
7.โครงÖารควบคčมĀนอนพยาธิ�ĀมĎŠที่�3�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายใน
โครงÖารควบคčมĀนอนพยาธิ�ĀมĎŠที่�3�จํานวน��5,000
�บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�155

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 66/96



�ลําดับที่�8�
8.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��3
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��3
��จํานวน
5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
��Āนšา�155�ลําดับที่�9
9.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด�ĀมĎŠที่�3�
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด��ĀมĎŠที่�3�จํานวน��10,000�บา
ท
�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�155�ลําดับ
ที่�10
10.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในชčมชน��ĀมĎŠที่��4
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลใน
ชčมชน��ĀมĎŠที่��4
จํานวน�5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�156�ลําดับที่�11
11.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��4
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��4
��จํานวน
5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
��Āนšา�156�ลําดับที่�12
12.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��4
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด�ĀมĎŠ
ที่��4��
จํานวน�10,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�156�ลําดับที่�13
�13.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขภาพในโรงđรียนและชčมชน��ĀมĎŠที่��5
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขภาพในโรงđรียนและ
ชčมชน��ĀมĎŠที่��5
จํานวน��5,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�157�ลําดับที่�14
14.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��5
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่��ĀมĎŠที่��5
จํานวน��5,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 67/96



2565��Āนšา�157�ลําดับที่�15
15.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่�5
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��
ĀมĎŠที่�5��จํานวน��10,000��บาท
�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�157�ลําดับ
ที่�16
16.โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠที่��6
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠ
ที่��6
จํานวน��5,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�158�ลําดับที่�17
17.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��6
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��
ĀมĎŠที่��6��จํานวน��6,000��บาท
�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�158�ลําดับ
ที่�18
18.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในชčมชน�ĀมĎŠที่��6
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลใน
ชčมชน��ĀมĎŠที่��6
จํานวน�7,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�158�ลําดับที่�19
19.โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠที่��7
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠ
ที่��7
จํานวน��7,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�159�ลําดับที่�20
20.โครงÖารÖารปรับปรčงภาวะโภชนาÖารและÿčขภาพđด็Ö��ĀมĎŠ
ที่�7
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับปรčงภาวะโภชนาÖารและ
ÿčขภาพđด็Ö��
ĀมĎŠที่�7�จํานวน�7,000�บาท�
�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�159�ลําดับ
ที่�21
21.โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารÿําĀรับแมŠและđด็Ö��ĀมĎŠที่�7
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารÿําĀรับแมŠและ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 68/96



đด็Ö��
ĀมĎŠที่�7�จํานวน�7,000�บาท��
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�159�ลําดับ
ที่�22
22.โครงÖารÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠที่��8
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารโรคขาดÿารไอโอดีน��ĀมĎŠที่��8
��จํานวน
7,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
��Āนšา�160�ลําดับที่�23
23.โครงÖารÖารปรับปรčงภาวะโภชนาÖารและÿčขภาพđด็Ö�ĀมĎŠ
ที่��8
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับปรčงภาวะโภชนาÖารและ
ÿčขภาพđด็Ö��
ĀมĎŠที่�8�จํานวน�7,000�บาท�
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�160�ลําดับ
ที่�24
24.โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Ö�ĀมĎŠ
ที่�8
đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö�ĀมĎŠที่�8จํานวน�6,000บาท�ปราÖฏในแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�160�ลําดับที่�25
25.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในวัดและชčมชน�ĀมĎŠที่�9
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในวัดและ
ชčมชน�ĀมĎŠที่�9�จํานวน��5,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�161�ลําดับ
ที่�26
26.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�9
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�9��
จํานวน�5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�161�ลําดับที่�27
27.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��9
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด�
ĀมĎŠที่�9��จํานวน�10,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�161�ลําดับ
ที่�28

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 69/96



28.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในบšานและชčมชน�ĀมĎŠที่�10
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในวัดและ
ชčมชนĀมĎŠที่�10��จํานวน��5,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�161ลําดับ
ที่�29
29.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�10
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�10��
จํานวน�5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�162�ลําดับที่�30
30.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��10
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด�
ĀมĎŠที่�10��จํานวน��10,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�162�ลําดับ
ที่�31
31.โครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในโรงđรียนและชčมชน�ĀมĎŠ
ที่�11
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาระบบÿčขาภิบาลในโรงđรียน
และชčมชน��ĀมĎŠที1่1��จํานวน��5,000��บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�163�ลําดับ
ที่�32
32.โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขอนามัยแมŠและđด็Ö�ĀมĎŠ
ที่�11�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขอนามัยแมŠและđด็Ö�ĀมĎŠที่�11�จํานวน�5,000�บาท�ปราÖฏใน
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�163�ลําดับที่�33
33.โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�11
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลČ่อนที่�ĀมĎŠที่�11
��จํานวน�5,000��บาท��ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565��Āนšา�163�ลําดับที่�34
34.โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพติด��ĀมĎŠที่��11
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด�ĀมĎŠที่�11����จํานวน��5,000��บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�164�ลําดับที่�35
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และđปŨนไปตามĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่มท�0810.5

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 70/96



/ว2021�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาคม�2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,614,160 บาท

งบบุคลากร รวม 1,391,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,391,460 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,161,420 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�จํานวน��3��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานของพนัÖงานđทศบาล
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�จํานวน��2��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(แÖšไขđพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 170,040 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางÖองÿวัÿดิÖารÿังคม
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 71/96



งบดĞาเนินงาน รวม 218,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,700 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 13,700 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

- รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�(งานธčรÖาร)�จํานวน�1
�อัตรา�และจšางđĀมาบริÖารอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง��ĀรČอจัดĀา
วารÿาร��ĀนังÿČอÿิ่งพิมพ์��จšางทําโปรđตอร์��แผงปŗด
ประÖาศ��đอÖÿารทางวิชาÖารอČ่นๆ��đปŨนตšน
�-�คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ��đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 72/96



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทาง
ไปปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ตามระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดš
มาโดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับ
ความชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠาง
ประđทศและขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 73/96



คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

--đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 74/96



วัÿดčงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว
ตŠางๆ�đชŠน�Āมšอ�Öระทะ��ผงซัÖฟอÖ��ÿบĎŠ��น้ํายาดับ
Öลิ่น��แปรง��ไมšÖวาด��แÖšวน้ํา��ถาด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠตŠางๆ��đชŠน��ขาตั้ง
Öลšอง��đลนÿ์ซĎม��ÖระđปŞาใÿŠÖลšอง��ป้ายไฟđตČอนแบบลšอลาÖ��ป้าย
ประชาÿัมพันธ์��ÿี��Öระดาษđขียนโปÿđตอร์��đมมโมรี่Öาร์ด
��đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดําđนินงาน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 75/96



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางาน จํานวน 4,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđÖšาอี้ทํางานบčนวม��แบบมีลšอĀมčน��มีพนัÖพิง
ÿามารถปรับระดับÿĎง-ต่ําไดš��จํานวน�2�ตัว�ราคาตามทšอง
ตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 76/96



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารถŠายทอดปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียงÿĎŠแนวทางปฏิบัติ จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารถŠายทอดปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียงÿĎŠแนวปฏิบัติ�đชŠนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง��และคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
และจําđปŨนในÖารดําđนินงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา�138
��ลําดับที่�4)

โครงÖารÿŠงđÿริม-ÿนับÿนčนพัฒนาศัÖยภาพÿตรี จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารÿŠงđÿริม-ÿนับ
ÿนčนพัฒนาศัÖยภาพÿตรี�đชŠนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง��และคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
และจําđปŨนในÖารดําđนินงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา�139
�ลําดับที่�5�)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 77/96



โครงÖารÿนับÿนčน-ÿŠงđÿริมวันผĎšพิÖารÿาÖล จํานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารÿนับÿนčน-ÿŠง
đÿริมวันผĎšพิÖารÿาÖล�đชŠนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง��และคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
และจําđปŨนในÖารดําđนินงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
2)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�(�ปราÖฏอยĎŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565�Āนšา�138
��ลําดับที่�2�)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 130,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอตšานยาđÿพติด ÖีฬาพČ้นฐานและÖีฬาอČ่นๆ จํานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอตšานยาđÿพ
ติด��ÖีฬาพČ้นฐานและÖีฬาอČ่นๆ��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠา
ตอบแทนคณะÖรรมÖาร��คŠาđงินรางวัล��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์��คŠาจšางđĀมาวงดčริยางค์��คŠาชčดÖีฬา
ÿําĀรับนัÖÖีฬา��คŠาอาĀารÿําĀรับนัÖÖีฬา��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่จํา
đปŨนในÖารจัดงาน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�141��ลําดับที่�5)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 78/96



โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน ระดับÖŠอนวัยđรียน จํานวน 20,000 บาท

�-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน��ระดับÖŠอน
วัยđรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาđงินรางวัล�คŠาđĀรียญ
รางวัล�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์��คŠา
จšางđĀมาวงดčริยางค์��คŠาจšางđĀมาจัดđตรียมริ้วขบวน��คŠาอาĀาร
ÿําĀรับนัÖÖีฬา��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�142��ลําดับที่�6)

โครงÖารแขŠงขันฟčตซอล "รวมพลังÿรšางÿčขภาพที่ดี" จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันฟčตซอล�"รวมพลังÿรšาง
ÿčขภาพที่ดี"��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖาร��คŠาđงินรางวัล��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธ์�������คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�142��ลําดับที่�7)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 79/96



โครงÖารแขŠงขันฟčตบอล 7 คน ÖčดไĀđÖมÿ์ จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันฟčตบอล�7�คนÖčดไĀ
đÖมÿ์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖาร��คŠาđงินรางวัล��คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธ์��คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่จําđปŨนในÖารจัดงาน
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�142��ลําดับที่�8)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันÿําคัญ ทางพระพčทธศาÿนา จํานวน 10,000 บาท

�-đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
ÿําคัญทางพระพčทธศาÿนา��
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�143��ลําดับที่�10)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 80/96



โครงÖารธรรมÿัญจร จํานวน 10,000 บาท

�-đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารจัดโครงÖารธรรมÿัญจร��
-��đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565��Āนšาที่�143��ลําดับที่�11)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 6,086,870 บาท

งบบุคลากร รวม 2,267,670 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,267,670 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,458,630 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
ĀนŠวยงานÖองชŠาง�จํานวน�5��อัตรา���
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานของพนัÖงานđทศบาล
ĀนŠวยงานคลัง��จํานวน��2��อัตรา
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(แÖšไขđพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 707,880 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางของĀนŠวยงานÖองชŠาง��
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 81/96



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 41,160 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงาน
จšาง��ของĀนŠวยงานÖองชŠาง
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�และพนัÖงานจšางของđทศบาลใĀšไดšรับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,163,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��ตามที่ไดšรับมอบĀมาย��คŠาตอบแทน
บčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารซČ้อĀรČอจšาง�ĀรČอคŠาใชšจŠายอยŠางอČ่นที่
đÖี่ยวขšอง�ĀรČอตามที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง�ดŠวนที่ÿčด�ที่Öค�0402.5
/ว85�ลงวันที่�6�Öันยายน�2561�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563��

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 82/96



ค่าใช้สอย รวม 478,200 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวÿารทางวิทยč
Öระจายđÿียง�โทรทัศน์�ĀรČอÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖรÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 353,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđขšาปÖĀนังÿČอ�ถŠายđอÖÿารตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš
และคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆในÖิจÖารของđทศบาล�คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า��đชŠน�คŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖภายในÿถานที่
ราชÖาร��คŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอčปÖรณ์ไฟฟ้าđพิ่มđติม��คŠา
ธรรมđนียม��รวมถึงคŠาปรับปรčงระบบไฟฟ้า��Öารđพิ่มÖําลัง
ไฟฟ้า��Öารขยายไฟฟ้า��ฯลฯ�
1)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
2)�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จšางđอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 83/96



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมของพนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 84/96



คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบํารčงรัÖษาĀรČอซŠอมแซมครčภัณฑ์ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�และทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đชŠนรถยนต์ÿŠวนÖลาง�đครČ่อง
คอมพิวđตอร์�đครČ่องปรับอาÖาศ��đครČ่องถŠายđอÖÿาร�โต๊ะ
đÖšาอี้�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ�และĀนังÿČอÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 425,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ��đชŠน�ĀนังÿČอ��đครČ่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö��đครČ่องđจŠาะÖระดาษขนาดđล็Ö��ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ��ตรายาง�Öระดาษ��ปาÖÖา��
ดินÿอ��น้ํายาลบคําผิด��đทปÖาว��Öาว�แผงÖั้นĀšองแบบรČ้อถอน
ไดš�(Partition)�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 85/96



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčตŠางๆ��đชŠน��ÿาย
ไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��ÿวิตซ์ไฟฟ้า��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 150,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšางตŠางๆ��đชŠน��ไมš
ตŠางๆ��คšอน��คีม��ซะแลง�đทปวัดระยะ��ÿวŠานมČอ��นั่งรšาน�น้ํามัน
ทาไมš��ทินđนอร์��ปĎนซีđมนต์��ยางมะตอยÿําđร็จรĎป�ทŠอน้ําและ
อčปÖรณ์ประปา��ทŠอตŠางๆ��ทŠอน้ําบาดาล��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง
ตŠางๆ��đชŠน��ไขควง�ยางรถยนต์��น้ํามันđบรÖ��đพลา��ฟŗลม์Öรอง
แÿง��đบาะรถยนต์��đครČ่องยนต์�(อะไĀลŠ)��đบรÖ��พวง
มาลัย��แบตđตอรี่��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 86/96



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นตŠางๆ��đชŠน��น้ํามัน
đชČ้อđพลิง��น้ํามันดีđซล��น้ํามันÖ๊าด��น้ํามันđบนซิน��น้ํามัน
đตา��น้ํามันจารบี��น้ํามันđครČ่อง��น้ํามันđÖียร์��น้ํามันĀลŠอ
ลČ่น��đข็มขัดนิรภัย��ÿายไฮโดรลิค��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠตŠางๆ��đชŠน��ขาตั้ง
Öลšอง��đลนÿ์ซĎม��ÖระđปŞาใÿŠÖลšอง��ป้ายไฟđตČอนแบบลšอลาÖ��ป้าย
ประชาÿัมพันธ์��ÿี��Öระดาษđขียนโปÿđตอร์��đมมโมรี่Öาร์ด
��đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดําđนินงาน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 87/96



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ��đชŠน��อčปÖรณ์
บันทึÖขšอมĎล��Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์ÿําĀรับđครČ่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��ÿาย
đคđบิล��ÖระดาษตŠอđนČ่อง��ĀนŠวยประมวลผล��ฮาร์ดดิÿÖ์ไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแÿง��đมนบอร์ด��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčÿํารวจ จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿํารวจ��đชŠน��บันไดอลĎมิđนียม��บันได
ไมš��อčปÖรณ์đพิ่มđติม��đปŨนตšน
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčอČ่น จํานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอČ่น�đชŠน��มิđตอร์น้ํา-ไฟฟ้า��ÿมอ
đรČอ��ตะแÖงÖันÿวะ��ĀัวđชČ่อมแÖ๊ÿ��Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
แÖ๊ÿ��อčปÖรณ์อČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง��đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ��และĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095��ลงวันที่��28�พฤษภาคม�2564��đรČ่องรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 88/96



ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าÿŠวนđÖินของไฟฟ้าÿาธารณะประจําĀมĎŠบšาน
ในđขตพČ้นที่รับผิดชอบของđทศบาลตําบลÖčดไĀ

งบลงทุน รวม 2,656,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,656,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางาน จํานวน 6,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđÖšาอี้ทํางานบčนวม��แบบมีลšอĀมčน��มีพนัÖพิง
ÿามารถปรับระดับÿĎง-ต่ําไดš��จํานวน�3�ตัวๆ
ละ�2,000��บาท�ราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠ
นอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์�ของÿํานัÖงบประมาณ

ครčภัณฑ์ยานพาĀนะและขนÿŠง

รถÖระđชšาไฟฟ้า จํานวน 2,650,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อรถÖระđชšาไฟฟ้า�จํานวน�1�คัน�โดยมี
คčณลัÖษณะดังนี้��đปŨนรถยนต์บรรทčÖÖระบะđททšาย��ติดตั้งđครน
พับไฮดรอลิÖพรšอมÖระđชšาซŠอมไฟฟ้า�ชนิด�6�ลšอ��đครČ่องยนต์
ดีđซล�4�ÿĎบ�4�จังĀวะ�มีÖําลังแรงมšาไมŠนšอยÖวŠา�150�แรงมšา�ตั้ง
ราคาตามทšองตลาดđนČ่องจาÖđปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชี
ราคาครčภัณฑ์ÿํานัÖงบประมาณราคาตามทšองตลาด��đนČ่องจาÖ
đปŨนครčภัณฑ์ที่อยĎŠนอÖđĀนČอจาÖบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์��ของ
ÿํานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 89/96



งานก่อสร้าง รวม 2,314,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,314,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,314,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนริมđขČ่อน ซอย 1 
บšานÖลาง ĀมĎŠที่ ๘

จํานวน 382,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนนถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ถนนริม
đขČ่อน�ซอย�1�บšานÖลาง�ĀมĎŠที่�8�ผิวจราจรÖวšาง�4�đมตร�ยาว�150
�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.15�đมตร�ไĀลŠทางลĎÖรังÖวšางขšางละ�0.25�-
�0.50�đมตร�ĀรČอพČ้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�600�ตารางđมตร
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�108��ลําดับที่�9)

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖđÿšนขšางบšานนายศัÖดิ์ÿčริยา 
 ทิพย์คํามี -บšานนางÿมบัติ    นามฮčง  ม.5

จํานวน 154,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öđÿšนขšางบšานนาย
ศัÖดิ์ÿčริยา�ทิพย์คํามี�-�บšานนางÿมบัติ�นามฮčง�บšานคšอนšอย�ĀมĎŠ
ที่�5�ผิวจราจรÖวšาง�2.50�đมตร�ยาว�85�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.15
�đมตร�ĀรČอพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�212.50�ตารางđมตร�ไĀลŠทางลĎÖรัง
Öวšางขšางละ�0.00�-�0.25�đมตร��
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�118��ลําดับที่�58)

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนลĎÖรังจาÖÿามแยÖÿะพานĀิน - นาđĀลŠา  ม.4 จํานวน 126,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงทางÿาธารณะđปŨนผิวจราจรลĎÖรัง�จาÖ
ÿามแยÖÿะพานĀิน�-�นาđĀลŠา�บšานคšอใĀญŠ�ĀมĎŠที่�4�ขนาดผิว
จราจรÖวšาง�4�đมตร�ยาว�550�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.25�đมตร�ĀรČอมี
พČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�2,200�ตารางđมตร���
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�116��ลําดับที่�49)

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนลĎÖรังซอยปĎ่ตา - นาđĀลŠา  ĀมĎŠที่ 7 จํานวน 198,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงผิวทางÿาธารณะđปŨนผิวจราจรลĎÖรัง�ซอย
ปĎ่ตา�-�นาđĀลŠา�บšานÖลาง�ĀมĎŠที่�7�ขนาดผิวจราจรÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�600�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.25�đมตร�ĀรČอมีพČ้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�2,400�ตารางđมตร��
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�121��ลําดับที่�72)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 90/96



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนลĎÖรังบšานนายลพ  พลตา - นางทองมšวน  
ปทčมมา  ĀมĎŠที่ 3

จํานวน 91,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงทางÿาธารณะđปŨนผิวทางลĎÖรังบšานนาย
พลตา�-�นางทองมšวน��ปทčมมา�บšานÖลาง�ĀมĎŠที่�3�ขนาดผิวจราจร
Öวšาง�3.00�đมตร�ยาว�390�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.25�đมตร�ĀรČอพČ้นที่
ไมŠนšอยÖวŠา�1,170�ตารางđมตร����
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�115��ลําดับที่�43)

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนลĎÖรังđพČ่อÖารđÖษตรđÿšนบšานนางวิไลพร - นา
ลčงตšอง   ม.5

จํานวน 70,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงผิวทางÿาธารณะđปŨนผิวจราจรลĎÖรังđÿšน
บšานนางวิไลพร�-�นาลčงตšอง�บšานคšอนšอย�ĀมĎŠที่�5�ขนาดผิวจราจร
Öวšาง�3�đมตร�ยาว�280�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.25�đมตร�ĀรČอมีพČ้นที่
ไมŠนšอยÖวŠา�840�ตารางđมตร���
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�117��ลําดับที่�53)

โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ จาÖบšานนายÖอง ขŠวงทิพย์ - 
นางđขียน Öčลÿčวรรณค์ ĀมĎŠ 1

จํานวน 432,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ�จาÖบšานนาย
Öอง�ขŠวงทิพย์�-�นางđขียน�Öčลÿčวรรณค์�(ถนนโพธิ์ไทร�ซอย�1
�)บšานÖčดไĀ�ĀมĎŠ�1�รางระบายน้ําÖวšาง�0.40�đมตร�ÿĎงđฉลี่ย�0.40
�đมตร�พรšอมบŠอพัÖ�2�บŠอ�ความยาวรวมไมŠนšอยÖวŠา�118�đมตร
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšา�112�ลําดับที่�30)

โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎจาÖบšานนายรĎ  Öčลพิมพ์โพธิ์ - 
ทčŠงนาบšานงิ้ว

จํานวน 499,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎจาÖบšานนายรĎ�Öčล
พิมพ์โพธิ์�-�ทčŠงนาบšานงิ้ว�บšานÖčดไĀ�ĀมĎŠที่�1�รางระบายน้ํา
Öวšาง�0.40�đมตร�ÿĎงđฉลี่ย�0.40�đมตร�พรšอมบŠอพัÖ�จํานวน�1
�บŠอ�ความยาวรวมไมŠนšอยÖวŠา�176�đมตร��
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�110��ลําดับที่�20)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 91/96



โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎพรšอมบŠอพัÖ  ถนนประชา
ÿามัคคี  บšานÖลาง  ĀมĎŠที่ 10

จํานวน 282,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎพรšอมบŠอพัÖ�ถนน
ประชาÿามัคคี�บšานÖลาง�ĀมĎŠที่�10�รางระบายน้ําÖวšาง�0.40
�đมตร�ÿĎงđฉลี่ย�0.40�đมตร�พรšอมบŠอพัÖ�จํานวน�3�บŠอ�ความยาว
รวมไมŠนšอยÖวŠา�92�đมตร��
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�137��ลําดับที่�141)

โครงÖารซŠอมแซมถนนลĎÖรัง ÿายบึงผัÖĀนาม ม.2 จํานวน 80,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงทางÿาธารณะđปŨนผิวทางลĎÖรัง�บšาน
งิ้ว�ĀมĎŠที่�2��ผิวจราจรÖวšาง�4.00�đมตร�ยาว�350�đมตร�Āนา
đฉลี่ย�0.25�đมตร�ĀรČอพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา��1,400�ตารางđมตร�
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�112��ลําดับที่�33)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 442,660 บาท

งบบุคลากร รวม 402,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 402,660 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 402,660 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล
แผนงานÖารđÖษตร��จํานวน�1�อัตรา��
-�đปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ÿÖลนคร��đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บčคคลของđทศบาล�(đพิ่มđติม)�พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 92/96



งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��คŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตาม
ระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšมา
โดยวิธีÖารซČ้อ��ÖารยČม��ÖารđชŠา��ĀรČอรับบริจาค�ĀรČอไดšรับความ
ชŠวยđĀลČอจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรČอองค์ÖารระĀวŠางประđทศ
และขึ้นทะđบียนđปŨนครčภัณฑ์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไป
ราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงาน
đทศบาล��และพนัÖงานจšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖ
อบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตาม
ระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�đชŠน��คŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ��ที่จําđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎš
บริĀาร��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล��พนัÖงานđทศบาล��และพนัÖงาน
จšาง��ĀรČอบčคคล�คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร��đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:23 Āนšา : 93/96



โครงÖารฝึÖอบรมÖารđลี้ยงปลาในบŠอดิน จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมÖารđลี้ยงปลาในบŠอ
ดิน�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠา
ป้ายโครงÖาร�ปัจจัยÖารผลิตและวัÿดčอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดัง
นี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2542
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565���Āนšา�202��ลําดับ
ที่��15)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารใชšÿารชีวภัณฑ์ป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพČช จํานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารใชšÿารชีวภัณฑ์ป้องÖัน
และÖําจัดศัตรĎพČช�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม�คŠาป้ายโครงÖาร�และวัÿดčอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดัง
นี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565��Āนšา�201�ลําดับที่��13)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:24 Āนšา : 94/96



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 25,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารปลĎÖตšนไมš จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปลĎÖตšนไมš�đชŠน�คŠาพันธč์ไมš�คŠา
ป้ายโครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาจัดÿถาน
ที่�đปŨนตšน
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2542
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารแขŠงขันÖีฬา�และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�Āนšา�200�ลําดับ
ที่�10)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:24 Āนšา : 95/96



โครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี

จํานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมา
จาÖพระราชดําริ�ÿมđด็จพระđทพรัตนราชčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠา
ป้ายโครงÖาร�และวัÿดčอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�đปŨนตšน
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2542
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�–�2565���Āนšา�201��ลําดับ
ที่��11)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  14:58:24 Āนšา : 96/96



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 500,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 35,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

135,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 5,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 13,840,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,992,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đงินสํารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

674,625

đงินสมทบÖองทุนสํารอง
đลี้ยงชีพลĎÖจšางประจํา 
(Öสจ.)

2,000

คŠาบํารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

42,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 500,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 35,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

135,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 5,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 13,840,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,992,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đงินสํารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

674,625

đงินสมทบÖองทุนสํารอง
đลี้ยงชีพลĎÖจšางประจํา 
(Öสจ.)

2,000

คŠาบํารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

42,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็Ö
นัÖđรียน นัÖศึÖษาและผĎš
ดšอยโอÖาส

30,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพ

190,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตําบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

6,308,800 544,560 3,791,820 864,900 1,161,420

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

84,000 12,000

đงินประจําตําแĀนŠง 246,000 60,000 42,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินทุนÖารศึÖษาแÖŠđด็Ö
นัÖđรียน นัÖศึÖษาและผĎš
ดšอยโอÖาส

30,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพ

190,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตําบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,458,630 402,660 14,532,790

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

96,000

đงินประจําตําแĀนŠง 60,000 468,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 496,400 216,000 1,578,000 170,040

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

24,000 24,000 26,220

đงินวิทยฐานะ 336,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

10,000 140,000 158,400

คŠาđบี้ยประชุม 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

3,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

53,000 5,000 30,000 5,000 13,700

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,600 320,000 153,600

- คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ

5,000

- คŠาจšางวารสารประชา
สัมพันธ์đทศบาล

3,000

- คŠาจšางđĀมาจัดทําและ
ปรับปรุงđว็บไซต์
đทศบาลพรšอมđชŠาพื้นที่
đซริฟđวอร์

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 707,880 3,168,320

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

41,160 115,380

đงินวิทยฐานะ 336,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

80,000 388,400

คŠาđบี้ยประชุม 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

3,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

30,000 136,700

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 479,200

- คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ

5,000

- คŠาจšางวารสารประชา
สัมพันธ์đทศบาล

3,000

- คŠาจšางđĀมาจัดทําและ
ปรับปรุงđว็บไซต์
đทศบาลพรšอมđชŠาพื้นที่
đซริฟđวอร์

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาจšางđĀมาบริÖาร 80,000

- คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖสาร

52,000

- จšางđĀมาบริÖาร
ประđมินความพึงพอใจ
ของประชาชนที่มีตŠอ
ÖารใĀšบริÖารของ
đทศบาลตําบลÖุดไĀ

10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

15,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร

20,000

- โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

5,000

- โครงÖารพลđมืองดี
ตามวิถีประชาธิปไตย

10,000

- โครงÖารđพิ่มđติม 
đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาจšางđĀมาบริÖาร 80,000

- คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖสาร

52,000

- จšางđĀมาบริÖาร
ประđมินความพึงพอใจ
ของประชาชนที่มีตŠอ
ÖารใĀšบริÖารของ
đทศบาลตําบลÖุดไĀ

10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

15,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร

20,000

- โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

5,000

- โครงÖารพลđมืองดี
ตามวิถีประชาธิปไตย

10,000

- โครงÖารđพิ่มđติม 
đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงÖารคุณธรรม 
จริยธรรม

10,000

- โครงÖารđทศบาลÖุด
ไĀสัญจร

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

10,000 10,000 20,000 10,000 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

20,000 20,000 30,000 10,000 20,000

-คŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรม

20,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

15,000

-โครงÖารรวมพลังÖารมี
สŠวนรŠวมของชุมชนและ
บĎรณาÖารทุÖภาคสŠวน
đพื่อตŠอตšานÖารทุจริต

10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 60,000 60,000 20,000 30,000 20,000

โครงÖารดําđนินÖาร
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในชŠวงđทศÖาล
วันสําคัญตŠางๆ

35,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงÖารคุณธรรม 
จริยธรรม

10,000

- โครงÖารđทศบาลÖุด
ไĀสัญจร

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

10,000 5,000 85,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

10,000 5,000 115,000

-คŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรม

20,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

15,000

-โครงÖารรวมพลังÖารมี
สŠวนรŠวมของชุมชนและ
บĎรณาÖารทุÖภาคสŠวน
đพื่อตŠอตšานÖารทุจริต

10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 100,000 290,000

โครงÖารดําđนินÖาร
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในชŠวงđทศÖาล
วันสําคัญตŠางๆ

35,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรม
จราจรแÖŠอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

5,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

100,000

โครงÖารรณรงค์đฝ้า
ระวังและđตรียมÖาร
ป้องÖันไฟป่า (จัดทํา
แนวÖันไฟ)

5,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารและซšอมแผน
วิธีÖารดับđพลิง

20,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

1,237,110

โครงÖารแสดงผลงาน
และแขŠงขัน ทัÖษะทาง
วิชาÖาร

12,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 950,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรม
จราจรแÖŠอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

5,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

100,000

โครงÖารรณรงค์đฝ้า
ระวังและđตรียมÖาร
ป้องÖันไฟป่า (จัดทํา
แนวÖันไฟ)

5,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารและซšอมแผน
วิธีÖารดับđพลิง

20,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

1,237,110

โครงÖารแสดงผลงาน
และแขŠงขัน ทัÖษะทาง
วิชาÖาร

12,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 10,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 353,200 1,303,200

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันโรค
ระบาด ในÖลุŠมđด็Öđล็Ö 
(0-5ปี)

10,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพงานบริÖาร 
Öารแพทย์ฉุÖđฉิน

10,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมในÖารคัดแยÖ
ขยะที่ตšนทาง

10,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา

60,000

โครงÖารอบรมผĎšสัมผัส
อาĀาร

10,000

โครงÖารอาสามัครทšอง
ถิ่นรัÖษ์โลÖ(อถล.)

10,000

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมา
ซึ่งบริÖาร

80,000

โครงÖารถŠายทอด
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียงสĎŠแนวทางปฏิบัติ

20,000

โครงÖารสŠงđสริม-สนับ
สนุนพัฒนาศัÖยภาพ
สตรี

15,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันโรค
ระบาด ในÖลุŠมđด็Öđล็Ö 
(0-5ปี)

10,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพงานบริÖาร 
Öารแพทย์ฉุÖđฉิน

10,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมในÖารคัดแยÖ
ขยะที่ตšนทาง

10,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา

60,000

โครงÖารอบรมผĎšสัมผัส
อาĀาร

10,000

โครงÖารอาสามัครทšอง
ถิ่นรัÖษ์โลÖ(อถล.)

10,000

- รายจŠายđพื่อใĀšไดšมา
ซึ่งบริÖาร

80,000

โครงÖารถŠายทอด
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียงสĎŠแนวทางปฏิบัติ

20,000

โครงÖารสŠงđสริม-สนับ
สนุนพัฒนาศัÖยภาพ
สตรี

15,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุน-สŠง
đสริมวันผĎšพิÖารสาÖล

15,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอ
ตšานยาđสพติด Öีฬาพื้น
ฐานและÖีฬาอื่นๆ

70,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียน ระดับÖŠอนวัยđรียน

20,000

โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล 
"รวมพลังสรšางสุขภาพที่
ดี"

20,000

โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล 
7 คน ÖุดไĀđÖมส์

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
สําคัญ ทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

โครงÖารธรรมสัญจร 10,000

โครงÖารปลĎÖตšนไมš

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
đลี้ยงปลาในบŠอดิน

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
สารชีวภัณฑ์ป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืช

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุน-สŠง
đสริมวันผĎšพิÖารสาÖล

15,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอ
ตšานยาđสพติด Öีฬาพื้น
ฐานและÖีฬาอื่นๆ

70,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียน ระดับÖŠอนวัยđรียน

20,000

โครงÖารแขŠงขันฟุตซอล 
"รวมพลังสรšางสุขภาพที่
ดี"

20,000

โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล 
7 คน ÖุดไĀđÖมส์

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
สําคัญ ทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

โครงÖารธรรมสัญจร 10,000

โครงÖารปลĎÖตšนไมš 5,000 5,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
đลี้ยงปลาในบŠอดิน

20,000 20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
สารชีวภัณฑ์ป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืช

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริ สมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 60,000 5,000 20,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 5,000 1,623,035 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 10,000 25,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,000 20,000 7,800

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 60,000 70,000 70,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,000 10,000 2,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 50,000 5,000 15,000 30,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 40,000 10,800

วัสดุđครื่องดับđพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 5,000

วัสดุÖีฬา 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริ สมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี

20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 20,000 125,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000 75,000

วัสดุงานบšานงานครัว 1,648,035

วัสดุÖŠอสรšาง 150,000 195,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,000 47,800

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 300,000

วัสดุÖารđÖษตร 22,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 30,000 130,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 50,800

วัสดุđครื่องดับđพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 50,000 55,000

วัสดุÖีฬา 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุสํารวจ

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 150,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

- đครื่องปรับอาÖาศแบบ
แยÖสŠวนแบบติดผนัง 
ขนาด 18,000 บีทียĎ

22,600

- โพđดียม (แทŠน
บรรยาย)

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- đครื่องปรับแรงดัน
ไฟฟ้า ขนาด 1,000 VA

5,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

- đครื่องมัลติมิđดีย
โปรđจคđตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,000 
ANSI Lumens

27,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุสํารวจ 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 150,000 300,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

- đครื่องปรับอาÖาศแบบ
แยÖสŠวนแบบติดผนัง 
ขนาด 18,000 บีทียĎ

22,600

- โพđดียม (แทŠน
บรรยาย)

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- đครื่องปรับแรงดัน
ไฟฟ้า ขนาด 1,000 VA

5,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

- đครื่องมัลติมิđดีย
โปรđจคđตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,000 
ANSI Lumens

27,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

17,000

đครื่องคอมพิวđตอร์
โนŢตบุŢÖ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

16,000

đครื่องสแÖนđนอร์ 3,200

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา 9,500

ครุภัณฑ์โรงงาน

- đครื่องมือตัดđĀล็Ö (ไฟ
đบอร์ตัดđĀล็Ö)

6,500

đÖšาอี้ทํางาน 2,000 4,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
แยÖสŠวน  แบบติดผนัง 
(ระบบ Inverter)  
ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 15,000 
 บีทียĎ

27,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร 11,000

โตŢะทํางาน 6,000

ลําโพงชŠวยสอนพรšอม
ไมค์โครโฟน

6,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

17,000

đครื่องคอมพิวđตอร์
โนŢตบุŢÖ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

16,000

đครื่องสแÖนđนอร์ 3,200

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา 9,500

ครุภัณฑ์โรงงาน

- đครื่องมือตัดđĀล็Ö (ไฟ
đบอร์ตัดđĀล็Ö)

6,500

đÖšาอี้ทํางาน 6,000 12,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
แยÖสŠวน  แบบติดผนัง 
(ระบบ Inverter)  
ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 15,000 
 บีทียĎ

27,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร 11,000

โตŢะทํางาน 6,000

ลําโพงชŠวยสอนพรšอม
ไมค์โครโฟน

6,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ 
สําĀรับงานสํานัÖงาน

32,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All  
In One  สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

51,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

22,500

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

7,500

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องผลิตออÖซิđจน 25,000

ชุดตรวจสอบคุณภาพน้ํา 20,000

ชุดตรวจสอบสารตÖคšาง
ในผัÖ

5,000

รถđข็นชนิดนั่ง แบบปรับ
đอนนอนไดš

15,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One

17,000

đครื่องสํารองไฟ 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ 
สําĀรับงานสํานัÖงาน

32,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All  
In One  สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

51,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

22,500

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

7,500

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องผลิตออÖซิđจน 25,000

ชุดตรวจสอบคุณภาพน้ํา 20,000

ชุดตรวจสอบสารตÖคšาง
ในผัÖ

5,000

รถđข็นชนิดนั่ง แบบปรับ
đอนนอนไดš

15,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One

17,000

đครื่องสํารองไฟ 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖระđชšาไฟฟ้า

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

- โครงÖารปรับปรุง ตŠอ
đติมĀšองทํางานสํานัÖ
ปลัด

100,000

โครงÖารปรังปรุงตŠอđติม
ศĎนย์สุขภาพและศĎนย์ÖĎš
ชีพ

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ถนนริมđขื่อน ซอย 1 
บšานÖลาง ĀมĎŠที่ ๘

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Öđสšน
ขšางบšานนายศัÖดิ์สุริยา  
ทิพย์คํามี -บšานนาง
สมบัติ    นามฮุง  ม.5

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖระđชšาไฟฟ้า 2,650,000 2,650,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

- โครงÖารปรับปรุง ตŠอ
đติมĀšองทํางานสํานัÖ
ปลัด

100,000

โครงÖารปรังปรุงตŠอđติม
ศĎนย์สุขภาพและศĎนย์ÖĎš
ชีพ

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ถนนริมđขื่อน ซอย 1 
บšานÖลาง ĀมĎŠที่ ๘

382,000 382,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Öđสšน
ขšางบšานนายศัÖดิ์สุริยา  
ทิพย์คํามี -บšานนาง
สมบัติ    นามฮุง  ม.5

154,000 154,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังจาÖสามแยÖ
สะพานĀิน - นาđĀลŠา  
ม.4

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังซอยปĎ่ตา - นา
đĀลŠา  ĀมĎŠที่ 7

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังบšานนายลพ  พล
ตา - นางทองมšวน  
ปทุมมา  ĀมĎŠที่ 3

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตรđสšน
บšานนางวิไลพร - นาลุง
ตšอง   ม.5

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎ จาÖ
บšานนายÖอง ขŠวงทิพย์ - 
นางđขียน Öุลสุวรรณค์ 
ĀมĎŠ 1

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎจาÖ
บšานนายรĎ  Öุลพิมพ์โพธิ์ 
- ทุŠงนาบšานงิ้ว

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังจาÖสามแยÖ
สะพานĀิน - นาđĀลŠา  
ม.4

126,000 126,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังซอยปĎ่ตา - นา
đĀลŠา  ĀมĎŠที่ 7

198,000 198,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังบšานนายลพ  พล
ตา - นางทองมšวน  
ปทุมมา  ĀมĎŠที่ 3

91,000 91,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน
ลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตรđสšน
บšานนางวิไลพร - นาลุง
ตšอง   ม.5

70,000 70,000

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎ จาÖ
บšานนายÖอง ขŠวงทิพย์ - 
นางđขียน Öุลสุวรรณค์ 
ĀมĎŠ 1

432,000 432,000

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎจาÖ
บšานนายรĎ  Öุลพิมพ์โพธิ์ 
- ทุŠงนาบšานงิ้ว

499,000 499,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎพรšอม
บŠอพัÖ  ถนนประชา
สามัคคี  บšานÖลาง  ĀมĎŠ
ที่ 10

โครงÖารซŠอมแซมถนน
ลĎÖรัง สายบึงผัÖĀนาม 
ม.2

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจ
Āนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อําđภอ
ÖุดบาÖ จังĀวัดสÖลนคร

35,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน 2,893,800

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนสําĀรับ
ดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

220,000

รวม 20,806,125 11,001,240 1,745,560 12,058,985 3,192,900 1,614,160 50,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎพรšอม
บŠอพัÖ  ถนนประชา
สามัคคี  บšานÖลาง  ĀมĎŠ
ที่ 10

282,000 282,000

โครงÖารซŠอมแซมถนน
ลĎÖรัง สายบึงผัÖĀนาม 
ม.2

80,000 80,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจ
Āนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อําđภอ
ÖุดบาÖ จังĀวัดสÖลนคร

35,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน 2,893,800

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนสําĀรับ
ดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

220,000

รวม 8,400,870 467,660 59,487,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:05:22 Āนšา : 30/30


